
Hin dis ta nın Nyu-Deh li şə hə rin də 
UNES CO-nun Dün ya İrs Ko mi tə si-
nin 46-cı ses si ya sı ke çi ri lir. Azər-
bay can Res pub li ka sı mə də niy yət 

na zi ri nin müavi ni Səadət Yu si fo va nın 
rəh bər lik et di yi nü ma yən də he yə ti iyu lun 
21-də işə baş la yan ses si ya da iş ti rak 
edir. He yət də Mə də niy yət Na zir li yi ilə 
ya na şı, Azər bay ca nın UNES CO ya nın-
da Daimi Nü ma yən də li yi, UNES CO üz rə 
Azər bay can Mil li Ko mis si ya sı, ICOMOS-
Azər bay can və “İçə ri şə hər” Döv lət 
Ta rix-Mə də niy yət Qo ru ğu İda rə si təm sil 
olu nur.

Ses si ya nın açı lış mə ra si min də Hin dis ta-
nın Baş na zi ri Na rend ra Mo di, UNES CO-nun 
baş di rek to ru Od re Azu le və di gər rəs mi lər 
çı xış edib lər.

İyu lun 22-də ic la sın gün də li yi üz rə ka tib-
li yin, məş və rət çi or qan lar olan ICO MOS, 
IUCN, ICC ROM və re gional mər kəz lə rin 
he sa bat la rı din lə ni lib. Ko mi tə nin büd cə si və 
mə də ni irs üz rə po ten sialın güc lən di ril mə si-
nə dair st ra te gi ya mü za ki rə edi lib. 

Mü za ki rə lər çər çi və sin də Azər bay ca nın 
UNES CO ya nın da daimi nü ma yən də si, sə fi r 
El man Ab dul la yev mil li bə ya nat la çı xış edib. 
O, öl kə miz də mə də ni ir sə dəs tək, Er mə nis tan 
iş ğa lı dö nə min də düş mən tə rə fi n dən da ğı-
dıl mış şə hər lə rin və ta ri xi abi də lə rin bər pa sı, 
elə cə də mə də ni ir sin iq lim də yi şik lik lə ri nin 
tə si rin dən qo run ma sı üçün bu ilin no yab rın-
da Ba kı da ke çi ri lə cək COP29 çər çi və sin də 
plan laş dı rı lan təd bir lər haq da mə lu mat ve rib.

Sə fər çər çi və sin də iyu lun 22-də na zir 
müavi ni Səadət Yu si fo va Bir ləş miş Ərəb 
Əmir lik lə ri mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Mü-
ba rək əl-Nak hi ilə gö rü şüb. Gö rüş də iki öl kə 
ara sın da mə də niy yət sa hə sin də əmək daş lı-
ğın uğur la in ki şaf et di yi vur ğu la nıb. BƏƏ-nin 
na zir müavi ni bu ilin ma yın da Şu şa da “İs lam 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” ili nin açı lı-
şın da, “Xa rı bül bül” mu si qi fes ti va lın da iş ti rak 
et di yi ni və şə hə rin ta ri xi-mə də ni zən gin lik lə-
ri nə və tə biəti nə hey ran ol du ğu nu bil di rib.

Gö rüş də ötən il Du bay da ke çi ri lən COP28 
çər çi və sin də baş la dı lan mə də ni tə şəb büs lə rin 

COP29-da da vam et di ril mə si üçün bir gə fəaliy-
yət is ti qa mət lə ri ət ra fın da mü za ki rə apa rı lıb.

Hə min gün na zir müavi ni avst ra li ya lı həm-
ka rı xa nım Rey çel Per ri ilə də gö rü şüb. Gö-
rüş də mə də ni ir sin qo run ma sı üçün bey nəl-
xalq plat for ma lar çər çi və sin də əmək daş lıq, 
qa baq cıl təc rü bə lə rin mü ba di lə si və təb li ği, 
elə cə də iq lim də yi şik li yi nin mə də ni ir sə tə sir-
lə rin dən qo run maq üçün eff  ek tiv me xa nizm lər 
ət ra fın da mü za ki rə apa rı lıb. COP29 çər çi və-
sin də öl kə miz də real la şa caq mə də ni təd bir lər 
və ye ni tə şəb büs lər ba rə də mə lu mat ve ri lib.
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Dünyanın mədəni irs xəzinəsi zənginləşir
UNESCO-nun Dünya İrs Komitəsinin sessiyasında yeni abidələr qeydə alınacaq

Xə bər ver di yi miz ki mi, iyu lun 20-dən 23-dək Ba kı da Öz bək 
Ki no su Gün lə ri ke çi ri lib. Qar daş öl kə nin ki no gün lə ri Azər bay-
can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay can Res-
pub li ka sı Ki no Agent li yi nin (AR KA) təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şib.

Ni za mi Ki no Mər kə zin də ke-
çi ri lən açı lış mə ra si min də Azər-
bay can mə də niy yət na zi ri nin 
müavi ni Mu rad Hü sey nov, Öz-
bə kis tan Res pub li ka sı mə də-
niy yət na zi ri nin bi rin ci müavi ni 

Avaz xon Tad ji xa nov, “Öz bək ki-
no” Mil li Agent li yi baş di rek to ru-
nun müavi ni Əli şer Xo ca yev və 
iki öl kə nin ki no xa dim lə ri və ic-
ti maiy yət nü ma yən də lə ri iş ti rak 
edib lər.

Mu rad Hü sey nov çı xı şın da diq-
qə tə çat dı rıb ki, Azər bay can və 
Öz bə kis tan ara sın da ki no sa hə-
sin də əla qə lə rin tə mə li 1955-ci il də 
re jis sor To fi q Ta ğı za də tə rə fi n dən 
çə ki lən “Gö rüş” fi l mi ilə qo yu lub. 
Son ra kı il lər də “Azər bay can fi lm”də 
is teh sal olun muş “Qı zıl qaz”, “Bə-
yin oğur lan ma sı” fi lm lə rin də öz bək 
akt yor lar da çə ki lib. 80-ci il lər də 
Azər bay can akt yor la rı Ra sim Ba-
la yev, Ta ri yel Qa sı mov, Fəx rəd din 
Ma na fov və di gər lə ri bir sı ra öz-
bək fi lm lə rin də rol alıb lar. Ha zır da 
Azər bay can Döv lət Film Fon dun-
da 46 Öz bə kis tan fi l mi və di gər ki-
no ma te rial la rı qo ru nub sax la nı lır.

Avaz xon Tad ji xa nov da iki öl-
kə nin ki no sa hə sin də əla qə lə ri nin 
zən gin ta ri xi ol du ğu nu vur ğu la-
yıb. Bil di rib ki, bu gün Öz bə kis-

tan da “Ar şın mal alan”, “Qa yına-
na”  və s. məş hur Azər bay can 
fi lm lə ri nə ma raq la ba xı lır.

***
Ki no proq ra mın da dörd ek ran 

əsə ri –  “Yas ha, xo tin” (“Ya şa, 
ar vad”), “Ev ri lish” (“Tə ka mül”), 
“Ba ha dur Ya lanq tuş” və “Ha kim” 
fi lm lə ri nü ma yiş olu nub.

Proq ra mın so nun cu gü nü dost 
öl kə nin müasir ek ran nü mu nə lə-
rin dən ta ri xi möv zu lu “Ba ha dur 
Ya lanq tuş”, elə cə də “Ha kim” 
fi lm lə ri nə bax dıq.

Fil mi iz lə yən lər ara sın da Xalq 
ar tis ti, ki no re jis sor Va qif Mus ta-
fa yev, AR KA-nın di rek tor müavi ni 
Qur ban Pi ri mov, Öz bə kis tan dan 
gə lən nü ma yən də he yə ti nin üzv-
lə ri də var dı.
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“Şirvanşahların səsi” 
Mə də niy yət 
Na zir li yi və “İçə-
ri şə hər” Döv lət 
Ta rix-Me mar lıq 
Qo ru ğu İda-
rə si nin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə 
real la şan “Şir-
van şah la rın sə si” 
la yi hə si çər çi-
və sin də növ bə ti 
kon sert proq ra-
mı ke çi ri lib.

La yi hə nin məq sə di Azər bay can mu si qi si ni Ba kı sa kin lə ri nə və 
qo naq la ra, qə dim İçə ri şə hə rin zi ya rət çi lə ri nə təb liğ et mək dir.

Şir van şah lar sa ra yı komp lek sin də ke çi ri lən kon sert də Bey nəl-
xalq Mu ğam Mər kə zi nin ta be li yin də fəaliy yət gös tə rən Ca han gir 
Ca han gi rov adı na Xor (bə dii rəh bər Əmək dar müəl lim Tə ra nə Yu-
si fo va) çı xış edib.

Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər üzrə 
təqaüd proqramı həyata keçiriləcək 

Tə  qaüd proq  ra  mı çər  çi  və  sin  də ba  ka  lav  riat sə  viy  yə  si üz  rə xa -
ric  də təh  sil, ma  gist  ra  tu  ra sə  viy  yə  si üz  rə xa  ric  də təh  sil, xa  ric  də 
ke  çi  ri  lən qı  sa  müd  dət  li tə  lim, kurs və proq  ram  lar (o cüm  lə -
dən dis  tant (mə  sa  fə  dən) for  ma  da) üz  rə təh  sil və Azər  bay  can 
Res  pub  li  ka  sı əra  zi  sin  də ke  çi  ri  lən qı  sa  müd  dət  li tə  lim, kurs və 
proq  ram  lar üz  rə təh  sil se  çim  lə  ri müm  kün  dür.

səh. 3

Prezident Bakıda Zəfər parkında aparılan 
tikinti işləri ilə tanış olub

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev iyu lun 24-
də Ba kı da Zə fər par kın da apa rı lan ti kin ti iş lə ri ilə ta nış olub.

“PMD Pro jects” şir kə ti nin di rek to ru Nə ri man Top çu ba şov park-
da gö rü lən iş lər ba rə də döv lə ti mi zin baş çı sı na mə lu mat ve rib. Bil-
di ri lib ki, 8 No yabr pros pek tin də in şa olu nan Zə fər par kı nın əra zi si 
doq quz hek tar dan çox dur. Par kın gi ri şin də 44 tağ ele men tin dən 
is ti fa də edi lib. Tağ lar Qə lə bə yə apa ran rəm zi yo lun baş lan ğı cı nı 
tə rən nüm edir. Zə fər par kın da, həm çi nin te ma tik bağ ça, kas kad 
tip li şə la lə, Qa ra bağ yad daş bağ ça sı və par ka ümu mi ba xış nöq-
tə si ya ra dı la caq.

səh. 2

Məşhur səyyahların Qarabağa və
Şərqi Zəngəzura növbəti səfəri

Dün ya da dörd bö yük səy yah klu-
bun dan bi ri olan “Most Tra ve led 
Peop le” (MTP) sə ya hət klu bu nun 35 
nə fər lik he yə ti nin iyu lun 25-də Azər-
bay ca nın iş ğal dan azad edil miş 
tor paq la rı na növ bə ti sə fə ri baş la yıb.

Məş hur səy yah Çarlz Vi li nin (Char-
les Ve ley) rəh bər lik et di yi he yə tin 
sə fə ri nə ABŞ, Bö yük Bri ta ni ya, Al-
ma ni ya, İs veç rə, Nor veç, İs veç, Por-
tu qa li ya, Fi lip pin, Pol şa, Ma ca rıs tan 
– ümu mi lik də 13 öl kə dən sə ya hət çi-
lər qa tı lıb. 

Bu, MTP klu bu nun üzv lə-
ri nin iş ğal dan azad edil miş 
əra zi lə rə dör dün cü sə fə ri dir. 
Ümu mi lik də isə Və tən mü ha-
ri bə sin dən son ra 50-yə ya xın 
öl kə dən 400-dək bey nəl xalq 
sə ya hət çi qrup lar la Qa ra ba-
ğa və Şər qi Zən gə zu ra 10 
də fə sə fər edib. 

Hə min sə fər lər azad edil-
miş əra zi lər də ki da ğın tı lar və 
apa rı lan qu ru cu luq-bər pa iş-
lə ri ilə ye rin də ta nış ol ma ğa 

im kan ya rat maq la, real lıq la rı dün ya ya 
çat dır maq üçün müs təs na əhə miy yət 
da şı yır. Bey nəl xalq səy yah la rın so-
sial me diada mil yon lar la iz lə yi ci si var.

MTP sə ya hət klu bu nun rəh bə ri, 
ame ri ka lı səy yah Çarlz Vi li bu gün-
lər də “Ya lan mə lu mat la rın if şa sı: 
De zin for ma si ya ya qar şı mü ba ri zə” 
möv zu sun da 2-ci Şu şa Qlo bal Me dia 
Fo ru mun da da iş ti rak edib. 

Klu bun bu də fə ki sə fə ri üç gün sü-
rə cək. He yə tin Qa ra ba ğa sə fə ri Fü-
zu li dən baş la yıb. Son ra bey nəl xalq 
sə ya hət çi lər Şu şa ya gə lib lər.

Bakıda Özbək Kinosu 
Günləri

Teatr 
Xadimləri 
İttifaqında 
yeni
dönəm

səh. 5

Xəzərin sahilində musiqi dolu altı gün
“Dream Fest – 2024” festivalı 

İyu lun 23-də Ba kı da, “Sea Breeze” is ti ra hət mər kə zin də 
“Dream Fest – 2024” Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı baş la yıb. 
İyu lun 28-dək da vam edə cək fes ti val da ək sə riy yə ti post so vet 
mə ka nın dan, elə cə də Tür ki yə, Bö yük Bri ta ni ya, Ka na da və 
di gər öl kə lər dən 100-dən çox mu si qi çi nin çı xı şı göz lə ni lir.

On la rın ara sın da Ru si ya da fəaliy yət gös tə rən azər bay can lı mü-
ğən ni Jony (Ca hid Hü seyn li), həm çi nin Xalq ar tist lə ri Ay gün Ka zı-
mo va, Emin, is veç li mü ğən ni Bos son, ru si ya lı sə nət çi Ani Lo rak, 
Azər bay can əsil li Qa za xıs tan mü ğən ni si Jah Kha lib (Bəx ti yar Hü-
sey nov), Mot (Mat vey Mel ni kov) və baş qa la rı var. MDB öl kə lə ri 
ara sın da “Ən yax şı re miks” no mi na si ya sı üz rə “Qrem mi” mü ka-
fa tı nı alan ilk mu si qi çi qa zax İman bek Zeike nov (DJ İman bek) da 
fes ti va lın iş ti rak çı sı dır.

Al tı gün ər zin də “Sea Breeze” is ti ra hət mər kə zin də bir ne çə nə-
sil mu si qi çi lər po pul yar mah nı lar la ma vi Xə zə ri sa lam la ya caq lar.

Fes ti val ta ma şa çı la rı nın ra hat ge diş-gə li şi ni tə min et mək məq-
sə di lə Azər bay can Ye rüs tü Nəq liy yat Agent li yi (AY NA) tə rə fi n dən 
av to bus lar da ay rı lıb. Fes ti val mə ka nı na av to bus lar hər gün saat 
16:00-dan 20:00-a qə dər “Ko roğ lu” met ro stan si ya sı nın cə nub çı-
xı şın da kı nəq liy yat mü ba di lə mən tə qə sin dən yo la dü şür.

Muzeylərin nə qədər
ziyarətçisi olub?

İn san mu zey də özü nü baş qa bir dün ya da hiss edir. 
Çün ki hər bir eks po nat keç miş dən nə lər sə ni şa nə 
ve rir, o döv rün in sa nı nın es te tik du yu mun dan, hə yat 
tər zin dən nə lər sə pı çıl da yır. Ona gö rə də dün ya nın 
hər ye rin də mu zey lə rə bö yük ma raq var. İlin bi rin ci 
ya rı sın da mu zey lə ri n nə qə dər zi ya rət çi si olub? Bu 
sual la pay taxt da kı bir ne çə mu ze yə mü ra ciət et dik.

Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi öl kə miz də ən çox 
zi ya rət edi lən mu zey lər dən dir. İlin bi rin ci ya rı sın da mu-
ze yi 34154 nə fər zi ya rət edib. On lar dan 3948-i əc nə bi 
və tən daş lar dır. Bu müd dət də mu zey də ümu mi lik də 622 
də fə yer li və xa ri ci və tən daş lar üçün eks kur si ya apa rı lıb.
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“Biz istəyirik ki, COP29 
həmrəylik tədbiri olsun”

İnkişafetməkdəolanölkələrədəstəkgöstərilməlidir.Bizinkişaf
etməkdəolankiçikadaölkələriüçünfondyaratdıq.

PrezidentİlhamƏliyevbufikirləriiyulun20-də“Yalanməlumat-
ların ifşası:Dezinformasiyayaqarşımübarizə”mövzusunda2-ci
ŞuşaQlobalMediaForumundaçıxışındasöyləyib.
Bu işdəhəmrəyliyinvacibliyinədiqqətçəkəndövlətimizinbaş-

çısıvurğulayıb:“Digərlərinitəşviqetməliyikki,bizimnümunəmizə
uyğunolaraqhərəkətetsinlər.Bizistəyirikki,Azərbaycandakeçi-
riləcəkCOP29məhzhəmrəyliktədbiriolsun”.
BuilinAzərbaycanda“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”elanolun-

duğunubildirənİlhamƏliyevvurğulayıbki,bizimatdığımızbütünad-
dımlarvəetdiyimiztəşəbbüslərəsasməqsədigüdür:ölkəmizigüclən-
dirmək,iqtisadigücümüzüartırmaq,iqtisadivəsiyasimüstəqilliyimizi
dahadagücləndirməkvəAzərbaycanıyüksəkliqayadaxiletdirmək.
Dövlətimizin başçısı COP29-un bu istiqamətdə önəmli addım

olacağınıdeyib.

Özbək musiqiçi Fərrux Zakirov 
Azərbaycanın Xalq artistidir

Özbəkistanıntanınmışestradamüğənnisi,bəstəkar,aktyor
FərruxZakirov“AzərbaycanRespublikasınınXalqartisti”fəxri
adınalayiqgörülüb.

PrezidentİlhamƏliyeviyulun22-dəbununlabağlısərəncamim-
zalayıb.
SənətkarAzərbaycan Respublikası ilə Özbəkistan Respublikası

arasındamədəniəlaqələrininkişafındaxidmətlərinəgörətəltifolunub.
ÖzbəkistanınXalqartisti,Dövlətmükafatılaureatı,1976-cıildən

məşhur “Yallı” ansamblınınbədii rəhbəri olanFərruxZakirovöz
sənətiiləAzərbaycandadaböyükrəğbətqazanıb.Musiqiçihəm-
çininQazaxıstan,Qırğızıstan,Tacikistan,habeləRusiyaFedera-
siyasınınTatarıstan və İnquşetiya respublikalarının “Xalq artisti”
fəxriadınalayiqgörülüb.

Olimpiya çempionları üçün 
Prezident təqaüdünün məbləği artırılıb

PrezidentİlhamƏliyeviyulun24-dəolimpiyavəparalimpiyaçem-
pionlarınadövlətdəstəyininartırılmasıhaqqındafərmanimzalayıb.

FərmandaparalimpiyaçempionlarıüçünAzərbaycanRespubli-
kasıPrezidentininxüsusiparalimpiyatəqaüdününtəsisolunması
vəaylıqməbləğininminimumaylıqəməkhaqqıməbləğinin(hazır-
da345AZN)2mislimiqdarındamüəyyənedilməsiqeydolunub.
Fərmanaəsasən,olimpiyaçempionlarıüçünAzərbaycanRespub-

likası Prezidentinin xüsusi olimpiya təqaüdünün məbləği isə mini-
mumaylıqəməkhaqqıməbləğinin4mislimiqdarındamüəyyənedilib.
Qeydedəkki,bu fərmanadəkolimpiyaçempionlarıüçünPre-

zidentinxüsusitəqaüdününməbləği1300AZNolub.Fərmandan
sonrabuməbləğ1380AZNolacaqvəgələcəkdəminimumaylıq
əməkhaqqınınməbləğinəuyğun(4misli)artacaq.
OlimpiyaçempionlarıüçünAzərbaycanRespublikasıPreziden-

tinin xüsusi olimpiya təqaüdləri 2002-ci ilin 10oktyabrında təsis
edilib və ilkməbləğ400AZN (denominasiyadanəvvəl 2milyon
manat)olub.2006-cıilinmayındaməbləğ500,2008-ciilinyanva-
rında750,həminilinsentyabrında1000,2016-cı ilindekabrında
isə1300AZNmüəyyənedilib.

Azərbaycan-Serbiya Hökumətlərarası 
Komissiyasının iclası keçirilib

İyulun25-dəAzərbaycanvəSerbiyaarasındaticarətvəiqtisa-
diəməkdaşlıqüzrəHökumətlərarasıKomissiyanın8-ciiclası
keçirilib.

İclasaAzərbaycan tərəfdənəməkvəəhalininsosialmüdafiəsi
naziriSahilBabayev,Serbiyatərəfdənbuölkəninmədəniyyətna-
ziriNikolaSelakoviçsədrlikediblər.
SahilBabayevAzərbaycanvəSerbiyaliderlərininsiyasiiradəsi

nəticəsindəölkələrimizarasındaəlaqələrinstratejitərəfdaşlıqsə-
viyyəsinəyüksəldiyini,sosial,nəqliyyat,iqtisadiyyatvədigərsahə-
lərdəsıxmünasibətlərinolduğunudiqqətəçatdırıb.
NikolaSelakoviçiqtisadivəticarigöstəricilərinyüksəksəviyyədə

inkişafetdiyinideyərəkqeydedibki,AzərbaycanvəSerbiyaara-
sındavizasızrejimmövcuddur,lakinbirbaşauçuşlarhəyatakeçiril-
mir.Buməsələnincariilinsonunaqədərhəllyolunutapmalıyıq.Bu,
həmçininbiznesəlaqələrinininkişafınatöhfəverəbilər.
AzərbaycanınxariciişlərnazirininmüaviniFarizRzayevikiölkəara-

sındafəaləməkdaşlıqolduğunu,xüsusiləərazibütövlüyüməsələsində
AzərbaycanvəSerbiyanınbir-birinidəstəklədiyinibildirib.O,vizareji-
mininaradanqaldırılmasınınönəmliməsələlərdənbiriolduğunudeyib.
SerbiyanınölkəmizdəkisəfiriDraqanVladisavljeviçikitərəfidip-

lomatikmünasibətlərinənənəvidostluqvəqarşılıqlıdəstəyəəsas-
landığınısöyləyib.
Azərbaycanın iqtisadiyyatnazirininmüaviniSahibMəmmədov

Serbiyaşirkətlərininölkəmizdəaktivfəaliyyətgöstərdiyinivurğula-
yıb,işğaldanazadedilmişərazilərdətikintivəquruculuqişlərində
Serbiyaşirkətlərininiştirakınıarzuladığınısöyləyib.
SerbiyaİqtisadiyyatNazirliyinindövlətkatibixanımAndreaHorvat

Kraljbildiribki,Azərbaycan investorlarıüçünSerbiyadakı investisi-
yaimkanlarıhaqqındamesajverməkəməkdaşlığıninkişafınaböyük
töhfəverəbilər.
“Hazırda işğaldan azad olunmuş ərazilərdə mədəni irsimizin

bərpasınıhəyatakeçiririk.Serbiyatərəfininbuprosesdədəstəyin-
dən,şübhəsiz,şadolardıq”–bunuisəkomissiyanınüzvü,Azər-
baycanmədəniyyətnazirininmüaviniFəridCəfərovdeyib.
Sondakomissiyanınhəmsədrləriiclasınyekunlarınadairproto-

koluimzalayıblar.Sənəddəmüxtəlifsahələrdəgələcəkəməkdaş-
lıqistiqamətləriəhatəolunub.

Prezident Bakıda Zəfər parkında aparılan 
tikinti işləri ilə tanış olub

AzərbaycanRespublikasınınPre-
zidentiİlhamƏliyeviyulun24-də
BakıdaZəfərparkındaaparılan
tikintiişləriilətanışolub.

“PMD Projects” şirkətinin direktoru Nəri-
manTopçubaşovparkdagörülənişlərbarədə
dövlətimizinbaşçısınaməlumatverib.
Prezident İlhamƏliyevin2020-ci il dekab-

rın3-dəimzaladığısərəncamdaAzərbaycan
xalqınınVətənmüharibəsindəgöstərdiyimi-
silsizqəhrəmanlığınvəqazandığıtarixiZəfə-
rin yaddaşlarda yaşadılması və ictimaiyyətə
nümayiş etdirilməsi, şəhidlərimizin əziz xati-
rəsinin əbədiləşdirilməsi məqsədilə Bakıda
VətənMüharibəsiMemorialKompleksininvə
ZəfərMuzeyininyaradılmasınəzərdətutulub.
Sərəncamdan sonra Vətən Müharibəsi Me-
morialKompleksininvəZəfərMuzeyininlayi-
hələrihazırlanıbvətikintiişlərinəbaşlanılıb.
2023-cüilsentyabrın27-dəAnımGünündə

PrezidentİlhamƏliyevvəbirincixanımMehri-
banƏliyevaBakıdainşasıdavametdirilənZə-
fərparkındagörülənişlərlətanışolmuşdular.
8Noyabr prospektində inşa olunanZəfər

parkının ərazisi doqquz hektardan çoxdur.
Parkın girişində 44 tağ elementindən istifa-
dəedilib.TağlarQələbəyəaparanrəmziyo-
lunbaşlanğıcınıtərənnümedir.İnşasıdavam
edəntağınhündürlüyü44metr,eni22metr-
dir.
Parkakeçidhissədə8Noyabr–ZəfərGü-

nünü əks etdirən memorial abidə ucaldıla-

caq.AbidəZəfərGününüvəsarsılmazbirliyi
təcəssümetdirəcək.Memorialabidəninətra-
fındaQarabağxalçalarındakınaxışvəbəzək
elementləriniəksetdirənyaşıllıqsalınacaq.
ZəfərMuzeyinəparkərazisindənikiistiqa-

mətdəgirişolacaq.Sahəsi9200kvadratmetr
olan muzeyin yan divarında Azərbaycanın
ərazibütövlüyüuğrundaşəhidolanəsgərvə
zabitlərinadlarıqeydediləcək.
Ziyarətçilərmuzeyi gəzdikdən sonra park

hissəsinədaxilolabiləcəklər.Zəfərparkında,

həmçinin tematikbağça,kaskad tiplişəlalə,
Qarabağ yaddaş bağçası və parka ümumi
baxış nöqtəsi yaradılacaq. Parkın sonunda
Azadlıq Bayrağı meydanının inşası da nə-
zərdətutulur.
Yaddaşbağçasıparkınsonhissəsindəya-

radılacaq.Buhissəyəenəncığırhündürha-
şiyəli çiçək və yaşıllıqlarla əhatə olunacaq.
Yaddaşbağçasınınətrafında istirahətguşə-
ləri yaradılacaq. Su hövzəsinin mərkəzində
isəAzərbaycanbayrağıdalğalanacaq.

əvvəli səh. 1-də
İyulun 24-də Səadət Yusifova

sessiya çərçivəsində ICESCO-
nuntəşkiletdiyi“İslamdünyasının
irsi”adlıparaleltədbirinaçılışında
çıxış edib. O, ölkəmizin mədəni
irsi, işğaldan azad olunmuş əra-
zilərdə dağıdılmış mədəni mira-
sınbərpası,Azərbaycanınbuilin
noyabr ayında ev sahibliyi edə-
cəyi COP29 çərçivəsində təşəb-
büsləri haqqındaməlumat verib.
2024-cüilinoktyabrayında“İslam
dünyasınınmədəniyyət paytaxtı”
Şuşada ICESCO-nun İslam İr-
siKomitəsinin12-ci sessiyasının
keçiriləcəyidiqqətəçatdırılıb.
Açılış mərasimində UNESCO

baş direktorunun müavini, Bey-
nəlxalqMədəni İrsinÖyrənilməsi
vəTədqiqiMərkəzinin(ICCROM)
direktoru, Mədəni İrs üzrə Ərəb
RegionalMərkəzinindirektoruvə
ICESCO-nunİslamİrsiKomitəsi-
ninrəhbəridəçıxışediblər.

***
46-cısessiyaçərçivəsindəölkə-

mizin nümayəndə heyəti bir sıra
görüşlərdəkeçirib.UNESCObaş
direktorununmədəniyyətməsələ-
ləriüzrəmüavini,AfrikaDünyaİrsi
Fondunun icraçı direktoru, eləcə
də Vyetnam xarici işlər nazirinin
müavini, Belarusun ətraf mühit
nazirinin birinci müavini, Avstriya
XariciİşlərNazirliyininmədəniyyət
üzrə idarəsinin baş katibi, Bəh-
reynmədəniyyət nazirininmüavi-
ni, Şri-Lanka nümayəndə heyəti,
İspaniyanümayəndəheyətivədi-
gər rəsmilərləgörüşlərdə ikitərəfi
münasibətləringündəliyimüzakirə
edilib.Mədəniirsiniqlimdəyişiklik-
lərinin mənfi təsirlərindən qorun-
ması istiqamətində təşəbbüslər,
COP29 çərçivəsində mədəniyyət
istiqaməti üzrə nəzərdə tutulan
tədbirlər və təşəbbüslər barədə
məlumatverilib.

***
Qeyd edək ki, UNESCO-nun

DünyaİrsKomitəsi21üzv-ölkə-
dənibarətdir.İkiildənbirtərkibin
birhissəsiyenilənir.Azərbaycan
2015–2019-cu illərdə komitənin
üzvüolub.2019-cuildə(30iyun

– 12 iyul) UNESCO-nun Dünya
İrs Komitəsinin 43-cü sessiyası
Bakıdakeçirilib.
Hərilolduğukimi,busessiyanın

da gündəliyində UNESCO-nun
DünyaİrsSiyahısınayeniobyekt-
lərinsalınmasıməsələsivar.Siya-
hı “Dünyamədəni və təbii irsinin
mühafizəsi haqqında” 1972-ci il
Konvensiyası(1975-ciildəqüvvə-
yəminib)əsasındatərtibedilir.
Əvvəlcə (1978-ci ildən) yalnız

mədəniirsobyektləriüçünmeyar-
larvaridi.Sonrasiyahıdamüxtəlif
qitələrarasındamüəyyəntarazlığı
bərpa etməküçün təbiət obyekt-
lərinin dünya irsi kimi qorunması
məsələsi aktuallaşdı və bu ka-
teqoriya üzrə siyahı tərtib edildi.
1994-cü ildə Dünya İrs Komitəsi
balanslaşdırılmışvəetibarlıDün-
ya İrs Siyahısı ilə bağlı strategi-
ya qəbul etdi. Məqsəd siyahıda
universal dəyərəmalik dünyanın
mədəni və təbii müxtəlifiyini əks
etdirməsini təmin etmək idi. Nə-
hayət,2005-ci ildəbütünbume-
yarlarbirarayagətirildivəmədəni
abidələr, təbiət abidələri və qarı-
şıq (həmmədəni, həm təbii) sa-
yılan irs obyektləri üçün ümumi
DünyaİrsSiyahısıformalaşdırıldı.
Komitənin saytında yer alan

məlumata görə, hazırda davam
edənsessiyayadək,yəni2023-cü
ilin yekunu olaraq Dünya İrs Si-
yahısında ümumilikdə 168 ölkəni
əhatəedən1199obyektvar.Onla-
rın933-ümədəniirs,227-sitəbiət
abidəsi,39-uisəqarışıqkateqori-
ya üzrə abidələrdir. O cümlədən

48obyekttransərhəd(ikivədaha
çoxölkəniəhatəedən)abidəsidir.
Ötənmüddətdəsiyahıdançıxa-

rılanlardaolub.Məsələn,2009-cu
ildəAlmaniyanınDrezdenElbava-
disimədənilandşaftınmühafizəsi
zonasındaavtomobilkörpüsünün
tikintisi iləəlaqədar siyahıdançı-
xarılıb. 2021-ci ildə İngiltərənin
Liverpulşəhəri(irsinuniversaldə-
yərinidaşıyanxüsusiyyətləringeri
dönməz itirilməsisəbəbindən)si-
yahıdakıyeriniitirib.

***
Xatırladaq ki, Azərbaycandan

DünyaİrsSiyahısında5obyektvar.
2000-ci ildə İçərişəhər (Qızqalası
vəŞirvanşahlarsarayıiləbirlikdə),
2007-ci ildə Qobustan qayaüstü
abidələri,2019-cuildəŞəkişəhəri-
nintarixihissəsi(Xansarayıiləbir-
likdə)busiyahıyasalınıb.
2023-cü ildə UNESCO-nun

Dünya İrsKomitəsininSəudiyyə
Ərəbistanının Ər-Riyad şəhərin-
də 45-ci sessiyasındaAzərbay-
canınHirkanmeşələriİranlabir-
gətranssərhədirsobyektiolaraq
DünyaİrsSiyahısınadaxiledilib.
Hirkan meşələri iki ölkənin mü-
vafiq təqdimatı ilə 2021-ci ildə
DünyaİrsKomitəsindəbaxılmaq
üçünqeydəalınmışdı.
Ötən il həmçinin Azərbayca-

nın “Xınalıq və Köç yolu mə-
dəni landşaftı” nominasiyası
UNESCO-nun Dünya İrs Siya-
hısına daxil edilib. “Xınalıq və
Köçyolumədənilandşaftı”Quba
rayonununXınalıq kəndi də da-

xilolmaqla,yerliəhalininistifadə
etdiyiətrafyaylaq(QubavəQu-
sar) və MərkəziAran bölgəsinə
düşən qışlaq ərazilərini (Abşe-
ronvəHacıqabul),həmçininon-
ların arasında tarixi Köç yolunu
(Quba-Şamaxı-Qobustan) əhatə
edir.Müvafiqsənəd2021-ci ildə
UNESCO-yatəqdimedilmişdi.
Bundanəlavə,ötənsessiyada

ölkəmizin Qarabağ bölgəsində,
Xocavənd rayonu ərazisindəki
qədim insan məskənləri – Azıx
vəTağlarmağaraları isəDünya
İrs Komitəsinin İlkin Siyahısına
daxiledilib.

***
Dünya İrs Siyahısında (hazır-

kı sessiyayadək) rekordçu ölkə
İtaliyadır (59 obyekt, o cümlə-
dən53-ümədəni irs). İkinciyeri
Çin Xalq Respublikası (57 ob-
yekt)tutur.İlkbeşlikdəAlmaniya,
Fransa(hərikisi–52obyekt)və
İspaniya(50)var.
Növbəti beşliyə Hindistan

(42), Meksika (35), Böyük Bri-
taniya (33),Rusiya (31) və İran
(27)daxildir.Yaponiya(25),ABŞ
(25),Braziliya(23),Kanada(22)
və Türkiyə (21) siyahıda 11-15-
ci yerləri bölüşdürür. Avstraliya
(20), Yunanıstan (19), Çexiya,
Portuqaliya və Polşa (hərəsinin
17obyekti)dördüncübeşlikdədir.
Siyahıda 10 və daha çox ob-

yekti olan digər ölkələr bunlar-
dır:Belçika(16),CənubiKoreya
(16), İsveç (15), İsveçrə, Məra-
keş, Peru (hərəyə 13 obyekt),
Argentina,Avstriya(hərikisi12),
Danimarka, Efiopiya (hər ikisi
11);Xorvatiya,Bolqarıstan,İndo-
neziyavəCənubiAfrikaRespub-
likası(hərəyə10obyekt).
Dünya İrs Siyahısında qonşu

Ermənistandan3,Gürcüstandan
isə4obyektvar.
Ötən il 45-ci sessiyada Dün-

yaİrsSiyahısına42yeniobyekt
(33-ümədəni,9-u təbii irsüzrə)
daxiledilmişdi.
Builki sessiyanın da yekunu

olaraq siyahı yeni obyektlərlə
zənginləşəcək.
Xatırladaq ki, sessiya iyulun

31-dəkdavamedəcək.

Dünyanın mədəni irs xəzinəsi zənginləşir
UNESCO-nun Dünya İrs Komitəsinin sessiyasında yeni abidələr qeydə alınacaq

İtaliyanın memarlıq şirkəti azad edilmiş ərazilərdə çalışmaq istəyir
QaçqınlarınvəMəcburiKöçkünlərin
İşləriüzrəDövlətKomitəsindəİtaliya-
nın“DeloguArchitecture”memarlıq
şirkətininrəhbəriFrançeskoDeloqu
iləgörüşkeçirilib.

DövlətKomitəsininsədriRövşənRza-
yevqonağaPrezidentİlhamƏliyevinrəh-
bərliyi iləQarabağvəŞərqiZəngəzurda
aparılan bərpa-quruculuq işləri, işğaldan
azad edilmiş ərazilərə Böyük Qayıdışa
dairIDövlətProqramınınicrasıhaqqında
məlumat verib.Yeni yaşayışməntəqələ-
rinin tikildiyi,bu işlərdəmüasirmemarlıq
üslublarındanistifadəedildiyidiqqətəçat-
dırılıb.
İtaliyalı memarAzərbaycanın işğaldan azad

edilmiş ərazilərində geniş miqyasda aparılan
bərpa-quruculuqişləriilətanışolduğunuvurğu-
layaraq,bütünbunlarınköçkünəhalinintezliklə
geri qayıdışına şərait yaradacağını qeyd edib.
Bildiribki,ölkəmizəsəfərininməqsədiAzərbay-
canhökumətininişğaldanazadolunmuşərazi-

lərindirçəldilməsivəinkişafetdirilməsiistiqamə-
tindəkisəylərinədəstəkverməkdir.
DövlətKomitəsininsədriqonağınbuxüsus-

da suallarını cavablandırıb, işlərində uğurlar
arzulayıb.
“DeloguArchitecture” memarlıq şirkəti şə-

hər-bölgə planlaması, yaşayış binalarının və
mehmanxanaların layihələndirilməsisahəsin-
dəgeniştəcrübəyəmalikdir.

Səudiyyə Ərəbistanı ilə 
nəşriyyat sahəsində 

əməkdaşlıq müzakirə edilib
AzərbaycanınSəudiyyəƏrəbistanın-
dakısəfiriŞahinAbdullayevbuölkənin
Ədəbiyyat,NəşriyyatvəTərcüməDe-
partamentininbaşdirektoruMəhəm-
mədbinHəsənƏlvaniləgörüşüb.

SəudiyyəƏrəbistanımediasınınməlu-
matınagörə,görüşdəikiölkəninmüvafiq
strukturları arasında nəşriyyat və tərcü-
məüzrəəməkdaşlıqməsələlərimüzaki-
rəedilib.Bununlabağlıbirsıraproqram
və təşəbbüslərətrafındafikirmübadiləsi
aparılıb.
Sözügedənsahələrdəəməkdaşlıqsəy-

lərinin intensivləşdirilməsinin, qarşılıqlı
səfərlərin, mədəni və ədəbi tədbirlərdə
iştirakınəhəmiyyətivurğulanıb.
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Nümayişdən sonra ekran

əsərinin prodüseri Zəfər Yol
daşevdən kinogünləri ilə bağlı
təəssüratını soruşduq. O dedi:
“Dörd gündür buradayıq. Nü
mayişetdirdiyimizdördfilmibiz
məxsusi olaraq seçib gətirmi
şik. Janr baxımından müxtəlif
mövzulu filmləri azərbaycan
lı həmkarlar və tamaşaçılarla

bölüşmək istədik. Vətənə xoş
təəssüratla qayıdırıq. Həm
məhsuldar görüşlərimiz oldu,
həmdə yüksək qonaqpərvərlik
gördük.Çoxşadamki,Azərbay
can tamaşaçıları bizim filmləri
eləözfilmlərikimiqəbuletdilər.
Biz türksoyluxalqlarolaraqdil,
din,tarixvəadətlərbaxımından
birbirimizə çox yaxınıq. Milli
mənəvi dəyərlərimizin yaxınlığı
bizibirləşdirir.Eynizamandabu
səfərzamanıazərbaycanlıpro
düser, rejissor, aktyor və kas
kadyorlarla görüşümüz oldu.

Fikir mübadiləsi apardıq, birgə
layihələrbarədədanışdıq”.
Azərbaycanlı tamaşaçıların

“Namus” adlı özbək serialından
tanıdıqlarıaktrisa,Özbəkistanın

Əməkdar artisti Müyəssər Ber
dikulovada təəssüratınıbizimlə
bölüşdü: “İlk növbədə,Bakı şə
hərindəbugözəlkinogünlərinin
gerçəkləşməsinəgörətəşkilatçı
lara minnətdarlığımı bildirirəm.
Bakıdanümayişolunan“Hakim”
filmində mən də rol almışam.
Bəzisəbəblərdənfilminbaşqəh
rəmanları Bakıya gələ bilmədi
lər.FilminbaşqəhrəmanıƏzizə
uzunmüddəthakimlikedənhör
mətlivəhəddindənartıqehtiyatlı
birqadındır.Bütünfəaliyyətidöv
ründəo,müxtəlifmürəkkəblikdə

olanbirçoxhallarınöhdəsindən
gələbilib.Nəzərəalsaqki,onun
arxasında bu qədər zəngin iş
təcrübəsi var, indi onun üçün
təəccüblüheçnəyoxdur. Lakin

tezliklə yeni cinayət işi ilə üzlə
şirvəbuonuböyükstresəsalır...
FilmdəƏzizəninşəxsihəyatıilə
karyerası paralel təsvir olunur.
İnanıramki,azərbaycanlı tama
şaçılar filmibəyəniblər.Bufilm
dəbirsıraənənələrimizdətəq
dimedilir”.
Müyəssərxanımsəfərzama

nıAzərbaycanDövlətFilmFon
dunda olduqlarını da diqqətə
çatdırdı:“AzərbaycanvəÖzbə
kistan kinematoqrafçıları dəfə
lərləbirgəlayihələrdəçalışıblar.
Çox istərdim ki, bu mütərəqqi

ənənələr bundan sonra da ya
şadılsın.DövlətFilmFondunun
direktoru Cəmil Quliyev kino
əlaqələrimiz haqqında maraqlı
fikirlərsöylədi”.

İyulun 23də Azərbaycan
da peşəkar kaskadyor sənəti
ilə məşğul olan, aktyor və dö
yüş səhnələrinin rejissoruSain
Fərhad Fərmanlı da özbəkis
tanlı kino mütəxəssisləri Zəfər
Yoldaşev, Boir Xolmirzayev və
Bəxtiyar Fəttahovla görüşüb,
gələcəkəməkdaşlıqlabağlımü
zakirəaparıb.
Qeyd edək ki, bundan öncə

ölkəmizdəÖzbək KinosuGün
ləri2022ciilin79dekabrtarix
lərindəkeçirilib.

Lalə Azəri

Özbəkistanla mədəni əlaqələrin 
perspektivləri müzakirə olunub

AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyətnaziriAdilKərim
li2023iyultarixlərindəÖzbəkKinosuGünləriçərçivəsində
BakıdasəfərdəolanÖzbəkistanmədəniyyətnazirininbirinci
müaviniAvazxonTadjixanovlagörüşüb.

Söhbətza
manıikiölkə
arasındamə
dəniyyətsahə
sindəəmək
daşlıqbarədə
söhbətaçılıb.
Kino,teatr,
təhsil,qeyri
maddimədəni
irssahələrində
əməkdaşlığın
gələcəkdədə
səmərəliola
cağınaəminlik
ifadəolunub.
Görüşbarədəözbəktərəfinyaydığıməlumatagörə,həmçinin

TÜRKSOYunhimayəsiiləçəkilməsiplanlaşdırılan“MollaNəs
rəddin.Çətingünlərimindostu”bədiifilmininssenarisi iləbağlı
məsələyətoxunulub.
Bundanəlavə,“ƏlişirNəvaivəFüzuli”və“MaqsudŞeyxzadə”

filmlərininbirgəçəkilişiperspektivlərinəzərdənkeçirilib.
Sondaxatirəhədiyyələritəqdimedilib.

Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər üzrə 
xüsusi təqaüd proqramı həyata keçiriləcək
AzərbaycanRespublikasıPrezidentinin2022ciil22iyulta
rixli3378nömrəliSərəncamıilətəsdiqedilmiş“Azərbaycan
Respublikasının2022–2026cıillərdəsosialiqtisadiinkişaf
Strategiyası”nınTədbirlərPlanında“MədəniyyətvəYaradıcı
Sənayelərin(MYS)dinamikinkişafınıntəminedilməsivəbu
sahədəixracpotensialınıngücləndirilməsi”fəaliyyətistiqaməti
üzrəyeralanməsələlərdənbiriMYSsahəsindəkadrpoten
sialınıninkişafetdirilməsidir.

Tədbirlər planında sözügedən fəaliyyət istiqaməti üzrə nə
zərdə tutulan“MüasirvərəqabətliMYSsahələrinin tələblərinə
uyğunsertifikatproqramlarınınvəxaricdətəhsilüçünxüsusitə
qaüdproqramınınyaradılması”iləəlaqədarMədəniyyətNazirliyi
əsasicraçıqurumolaraqmüəyyənləşdirilib.
“MədəniyyətvəyaradıcısənayelərüzrəxüsusiTəqaüdProq

ramı”çərçivəsində“Təhsilalacaqşəxslərinseçilməsimeyarları,
prosedurlarıvətəhsilinmaliyyələşdirilməsiQaydaları”Mədəniy
yətNazirliyiKollegiyasınınqərarıilətəsdiqolunub.
Təqaüdproqramıçərçivəsindəbakalavriatsəviyyəsiüzrəxa

ricdətəhsil,magistraturasəviyyəsiüzrəxaricdətəhsil,xaricdə
keçirilən qısamüddətli təlim, kurs və proqramlar (o cümlədən
distant (məsafədən) formada)üzrə təhsil vəAzərbaycanRes
publikasıərazisindəkeçirilənqısamüddətlitəlim,kursvəproq
ramlarüzrətəhsilseçimlərimümkündür.
MYSüzrəxaricdətəqaüdproqramıçərçivəsində60nəfərtə

ləbənintəhsilalması,1000nəfərsahəüzrəmütəxəssisinsertifi
katlaşdırılması,eləcədətədrismərkəzininyaradılmasıvəhəril
ənazı100gəncintəhsiləcəlbedilməsi,sahəüzrətədrisolunan
ixtisaslarınsayının10faizartırılmasıvəməzmunununyaxşılaş
dırılmasınəzərdətutulur.
Təqaüdproqramıaudiovizual(musiqi,kino,ocümlədənani

masiya,videoqrafiyavə fotoqrafiya),dəbsənəti,dizayn,kura
torluq,memarlıq,tədbirlərintəşkili,mədənivəyaradıcısahəüz
rəmenecment,nəşriyyatlarla işin təşkili, oyunsənayesi, teatr,
komediyavəperformansvəyaradıcıtexnologiyasahələriüzrə
ixtisaslaşmaistiqamətləriniəhatəedir.
Proqramayaradıcıpotensialını inkişafetdirmək istəyənyaşı

15dənyuxarışəxslərmüraciətedəbilərlər.
Qeyd edək ki, təqaüd proqramı üzrə müsabiqəyə müraciət

qaydası,proqramiştirakçılarınınseçimiiləbağlımeyarvəpro
sedurlarhaqqındaətrafıməlumatyaxınvaxtlardanazirliyinrəs
miinternetinformasiyaehtiyatlarındayerləşdiriləcək.

Bakıda Özbək Kinosu Günləri
“Tamaşaçılar göstərdiyimiz filmləri öz filmləri kimi qəbul etdi”

Dördüncü “Yüksəliş”in 
25 qalibi var

Finalmərhələsi1921iyul
tarixlərindəgerçəkləşən
dördüncü“Yüksəliş”mü
sabiqəsininqaliblərielan

olunub.

Müsabiqənin İşçi qrupundan
bildirilib ki, ölkəmizdə idarəet
mə sahəsinin peşəkarları ara
sında təşkilolunmuş ilkmüsa
biqəhesabolunan“Yüksəliş”in
builkifinalındaiştiraketmiş118
namizəddənənyüksəkbaltop
layan 25 nəfər qalib adını qa
zanıb.
Dördüncümövsümünqaliblə

rindən18nəfəröncəkimüsabi
qələrin müxtəlif mərhələlərində
iştirakedib.Qaliblərdənəngən
cinin 24, ən yaşlısının 38 ya
şı var.Finalmərhələsi üzrəən
yüksəknəticə19balolub.
Müsabiqə 5 mərhələdən –

qeydiyyat,onlaynseçim,əyani,
yarımfinal və finaldan ibarətdir.
Müsabiqəninyarımfinalvəfinal
mərhələlərinin qiymətləndirmə

prosesi beynəlxalq təcrübə
yə əsaslanan “Qiymətləndirmə
konfransı” metodu ilə həyata
keçirilib.Yarımfinalmərhələsin
dəstratejidüşüncə,efektivliyin
idarə edilməsi, nəticəyönümlü
lük,komandaişi,kommunikasi
yabacarıqları,dəyişikliklərinvə
innovasiyaların idarə edilməsi,
sosialməsuliyyət, liderliksəriş
tələri əsasında ekspertlər tərə
findən qiymətləndirmə aparılıb.
Ötən illərdən fərqli olaraq bu il
finaldaiştirakçılarekspertlərtə
rəfindən “İdarəçi rollar modeli”
üzrəqiymətləndirilib.
Təşkilat Komitəsinin üzvləri

vəmentorlarıniştirakıilə“Men
tor keysi” dəmaraqlımübarizə
şəraitində keçib. Mentorlar iş
tirakçılarla birlikdə İşçi qrupu
nun hazırladığı “Süni intellekt
vəgələcəyinəməkbazarı”adlı
tapşırığıyerinəyetiriblər.Sonda
təqdim edilən mentor balı işti
rakçıların ümumi balına əlavə
edilib.

Müsabiqənin şərtlərinə əsa
sən,20qalibinseçilməsiplanlaş
dırılsa da, 9 nəfər eyni nəticəni
göstərdiyi üçünTəşkilatKomitə
si həmin iştirakçıların hər birinin
səriştə və bacarıqlarının ədalətli
qiymətləndirilməsi baxımından
onlarınqalibelanolunmasınaqə
rar verib. Beləliklə, ümumilikdə
25nəfərqalibelanedilib.
Xatırladaq ki, “Yüksəliş” mü

sabiqəsi Azərbaycan Prezi
dentinin 2019cu il 26 iyul ta
rixli Sərəncamına əsasən təsis
olunub. Müsabiqənin məqsədi

2151 yaş aralığında olan, in
tellektual səviyyəsi yüksək və
azı iki il idarəçilik təcrübəsinə
malik perspektivli rəhbər şəxs
lərin müəyyənləşdirilməsini,
dəstəklənməsinivəölkədəkadr
ehtiyatı bankının yaradılması
nı təmin etməkdir. “Yüksəliş”in
qalibini20minmanatməbləğin
də pulmükafatı və bir il ərzin
dəidarəçirəhbərlərdən–böyük
şirkətlərin topmenecerlərindən
vədövlətorqanlarınınrəhbərlə
rindənfərdikaryeraməsləhətlə
rialmaqimkanıgözləyir.

Muzeylərin nə qədər ziyarətçisi olub?
əvvəli səh. 1-də
Ötənaltıaydamədəniyyətocağında“Muzeydə

kino”, “Muzeydəmusiqi”, “Uşaqlarüçün incəsə
nəttarixi”,fizikiməhdudiyyətliuşaqlarüçünustad
dərslərivəs.layihələrvətədbirlərtəşkilolunub.

***

MilliAzərbaycanTarixiMuzeyininBeynəlxalq
vəictimaiyyətləəlaqələrşöbəsininmüdiriZüm
rüdİsmayılovaqurumunekspozisiyalarınaziya
rətçimarağınınartdığınıvəötənilləmüqayisədə
buildahadinamikliyinolduğunusöyləyib:“İndi
yədək9min730ziyarətçimizolub.Ziyarətçilər
arasında xarici ölkə vətəndaşları da var.Aprel
ayındamuzeyinyeniekspozisiyasıtəqdimedi
lib.Ekspozisiyabirincivəikincimərtəbələriəha
təetməkləümumilikdə26zaldanibarətdir.Birin
cimərtəbədətarixinənqədimçağlarındanXIX
əsrinəvvəllərinəqədər,ikincimərtəbədəisəXIX
əsrin ikinci yarısından indiyədəkolandövrlərin
yadigarlarınümayişetdirilir.Muzeyəolanmara
ğınartmasınınbaşlıcasəbəbiyeniekspozisiya
nınfəaliyyətəbaşlamasıdır”.

***
AzərbaycanMusiqiMədəniyyətiDövlətMuze

yinin direktoruƏməkdarmədəniyyət işçisiAlla
Bayramovanınbildirdiyinəgörə,birinciyarımil
dəmuzeyin5668nəfərziyarətçisiolub.Onlar
dan350nəfəriəcnəbilərtəşkiledib.Ümumilikdə
muzeydə523ekskursiyaaparılıb.

Muzeyintabeliyindəüçevmuzeyifəaliyyətgös
tərir.ÖtənmüddətdəQaraQarayevinEvMuzeyi
nə594nəfərziyarətçigəlib,onlardan44üxarici
ziyarətçi olub, 87 ekskursiya aparılıb. Niyazinin
MənzilMuzeyini728nəfərziyarətedib,onlardan
19uxariciziyarətçiolub,66ekskursiyaaparılıb.
DahabirfilialVaqifMustafazadəninEvMuze

yini isə 603 nəfər ziyarət edib.Onlardan 89u
xariciölkədənziyarətçiolub,28ekskursiyatəş
kiledilib.Bundanbaşqa,muzeydətəşkiledilən
xalqçalğıalətləridaimisərgisinin495ziyarətçisi
olubvə20ekskursiyaaparılıb.Beləliklə,Musiqi
MədəniyyətiDövlətMuzeyinəvəonunfilialları
naümumilikdə8088ziyarətçigəlibvəonlardan
502sixariciqonaqolub.

***
Azərbaycan İstiqlal Muzeyinin direktoru Sə

diMirseyiblibuilinbirinciyarısındaötəniliney
nidövrüiləmüqayisədəziyarətçiaxınındaartım
müşahidəedildiyinibildirib:“Ortavəaliməktəb
lərinfəaliyyətidövründəmuzeyimizəkütləvima
rağın artdığı müşahidə edilib. Turizm ölkəsinə
çevrilənAzərbaycandaxariciqonaqlarınsayında
daartımnəzərə çarpır.Muzeydə yerli və xarici
qonaqlaraAzərbaycan,rusvəingilisdillərindəin
formasiyalarçatdırılırvəheçbirziyarətçiburadan
məlumatsızgedəbilməz.Sonaltıayərzindəmu
zeydə192ekskursiyaaparılıb.Həminmüddətdə
təxminən 5 minə yaxın yerli ziyarətçimiz olub.
Onlardan750dəkqonaqəcnəbiziyarətçidir”.

Heykəllər də qayğıya möhtacdır
Müvafiq monitorinq əsasında bərpa və təmizləmə işləri aparılır

Məlumolduğuki
mi,təbiivədigər
səbəblərdən
tarixitikililərvə

heykəltaraşlıqnümunələri
zamanzamankorroziyaya
vəçirklənməyəməruzqa
lır.Budahəminabidələrin
bütövlüyünəxələlgətirir,
dayanıqlığınatəsirsizötüş
mür.Həmçininmüxtəlif
səbəblərdənçirklənmiş
abidələrinvizualolaraq
görkəmindədədəyişiklik
yaranır.

MədəniyyətNazirliyi tərəfin
dən bu məsələ daim diqqət
də saxlanılır. Nazirlik və Bakı
Şəhər İcra Hakimiyyətinin tə
şəbbüsü ilə Bakı şəhərində
yerləşənheykəllərinmonitorinqi
aparılıb və bəzilərinin bərpaya
ehtiyacı olduğu müəyyən edi
lib. İxtisaslaşmış texniki heyət
tərəfindən bərpa və təmizləmə
işlərinəbaşlanılıb.Məqsədhey
kəllərinorijinalvəziyyətəqayta
rılmasıdır.
Layihə çərçivəsində növbə

ti bərpatəmizləmə işləri dahi
Azərbaycanşairivəmütəfəkkiri,
buildövlətbaşçısınınsərənca
mıilə530illiyiqeydedilənMə
həmmədFüzulinin(1494–1556)
Azərbaycan Dövlət Akademik
MilliDramTeatrınınqarşısında
kıheykəliüzərindəaparılıb.
Xatırladaq ki, şairin vəfatının

400 illiyi münasibətilə hazırla
nan abidənin müəllifəri hey
kəltaraşlar Tokay Məmmədov

vəÖmərEldarov,memarıHacı
Muxtarovdur.
Heykəlin yuxarı hissəsin

də təbii təsirlərdən baş vermiş
rəng dəyişmələri və korroziya
ların aradan qaldırılması, onun
ilkin vəziyyətinə qaytarılması
üçün təmizləmə həyata keçiri
lib.Sonrakımərhələdəabidədə
qaydalarauyğunşəkildərənglə
məaparılıb.XalqrəssamıÖmər
Eldarovun məsləhətinə uyğun
olaraq,abidətündşabalıdırən
gəboyanıb,heykəlinyad təsir
lərdənuzunmüddətliqorunması
məqsədiləüzərinəqoruyucuqat
çəkilib.
Heykəllərin unikallığının qo

runması və təhlükəsizliyinin tə
minolunmasıməqsədiləpeşəkar
heykəltaraşların nəzarəti altında

texnikiheyəttərəfindəngörülən
işlər bütün standartlara uyğun
vəkeyfiyyətləhəyatakeçirilir.

***
İyulun 23dəMirzə Ələkbər

SabirinheykəliqarşısındaMə
dəniyyət Nazirliyinin sözüge
dən layihəsi ilə bağlı media
üçünayaqüstübrifinqdətəşkil
olunub.
Nazirliyin İncəsənətvəqey

rimaddimədəni irs şöbəsinin
müdiri Sevil Kərimova jurna
listlərə açıqlamasında qeyd
edib ki,monumental abidələri
qorumaqvəmütəmadi olaraq
carivəziyyətinitəhliletməkla
zımdır.Ölkəmizdəbusahəüz
rədünya təcrübəsindən istifa
dəedilir:“MədəniyyətNazirliyi,
Bakı Şəhər İcra Hakimiyyəti,

Bakı Abadlıq Xidməti ilə birgə
paytaxtımızdayerləşənheykəl
taraşlıq nümunələri təmizlənilir,
ehtiyac olan abidələrdə bərpa
işləriaparılır”.
Ümumilikdə 20 heykəlin tə

mizlənməsinin nəzərdə tutul
duğunu deyən sənətşünaslıq
üzrə fəlsəfə doktoru, heykəl
taraş Fərman Qasımov bildirib
ki, hazırda üç heykəl üzərində
işlər yekunlaşıb. Dördüncünün
üzərindəsontamamlanmaişləri
gedir.
HeykəltaraşOrxanNəbizadə

isə deyib: “Monitorinq zamanı
birsıraabidələrinbərpayaehti
yacıolduğunugördük.Abidələ
rinəsaslı bərpasıdeyərkən, ilk
növbədə,zahiriestetikgörünüş
nəzərdətutulur”.



4 region
www.medeniyyet.az

№55-56 (2121)
26 iyul 2024Ağdərə rayonu üzrə mədəniyyət abidələri və 

müəssisələrin siyahısı müəyyənləşib
“AzərbaycanRespublikasınınAğdərərayonununyaradılması
haqqında”AzərbaycanRespublikasının2023-cüil5dekabr
tarixli1043-VIQnömrəliQanunununtətbiqivəbundanirəli
gələnbəziməsələlərintənzimlənməsibarədə”Azərbaycan
RespublikasıPrezidentinin2023-cüil27dekabrtarixli2431
nömrəliFərmanınınicrasıiləəlaqədarNazirlərKabinetinin
bəziqərarlarındadəyişiklikedilib.

Baş na zir Əli Əsə dov bu nun la bağ lı Na zir lər Ka bi ne ti nin 20 iyul 
2024-cü il ta rix li 349 nöm rə li qə ra rı nı im za la yıb.

O cüm lə dən “Azər bay can Res pub li ka sı əra zi sin də döv lət mü-
ha fi zə si nə gö tü rül müş da şın maz ta rix və mə də niy yət abi də lə ri nin 
əhə miy yət də rə cə lə ri nə gö rə böl gü sü nün təs diq edil mə si haq qın-
da” Na zir lər Ka bi ne ti nin 2001-ci il 2 av qust ta rix li 132 nöm rə li Qə-
ra rın da mü va fiq də yi şik lik lər edi lib.

Qə rar la təs diq edil miş 2 nöm rə li əla və – “Öl kə əhə miy yət li da-
şın maz ta rix və mə də niy yət abi də lə ri nin Si ya hı sı”na Ağ də rə ra-
yo nu ilə bağ lı his sə əla və edi lib. Si ya hı da kı “Me mar lıq abi də lə ri” 
böl mə si nin “Kəl bə cər ra yo nu” his sə sin dən 268-280, 1228 və 1229 
in ven tar nöm rə li ob yekt lər çı xa rı la raq “Ağ də rə ra yo nu” his sə si nə 
sa lı nıb.

Si ya hı da Ağ də rə ra yo nu üz rə aşa ğı da kı 13 me mar lıq abi də si 
yer alıb. Bu ra ya Xa na bert qa la sı (Vəng li kən di), Mü qəd dəs Ya qub 
kil sə si (635-ci il, Ko la tağ kən di), Al ban mə bə di (614-cü il, Ko la tağ 
kən di), Çıl dı ran kən din də XII və XIII əs rə aid Al ban mə bə di və 
Qır mı zı mə bəd, Ya yı çı kən din də VII əs rə aid iki Al ban mə bə di və 
s. da xil dir.

Ağ də rə ra yo nun da öl kə əhə miy yət li ar xeolo ji abi də lər isə Dov-
şan lı nek ro po lu (Dov şan lı kən di) və Ba lı qa ya nek ro po lu dur (Sır xa-
vənd kən di). Hər iki si Son Tunc – İlk Də mir döv rü nə aid dir.

Mü va fiq şə kil də “Yer li əhə miy yət li da şın maz ta rix və mə də niy yət 
abi də lə ri nin Si ya hı sı”na da də yi şik lik edi lib. Bu si ya hı da Ağ də rə 
ra yo nu üz rə 25 me mar lıq abi də si var. İn di yə dək Ağ dam, Kəl bə cər 
və Tər tər ra yon la rı üz rə qeyd edi lən hə min abi də lər in ven tar nöm-
rə lə ri ilə si ya hı da Ağ də rə ra yo nu his sə si nə sa lı nıb.

Bun dan əla və, Na zir lər Ka bi ne ti nin 2014-cü il 17 iyun ta rix li 196 
nöm rə li Qə ra rı ilə təs diq edil miş “Azər bay can Res pub li ka sı Mə də-
niy yət Na zir li yi nin st ruk tu ru na da xil ol ma yan ta be li yin də ki qu rum-
la rın Si ya hı sı”nda də yi şik lik lər edi lib. Si ya hı ya Ağ də rə ra yon Mər-
kə zi Ki tab xa na Sis te mi (və fi lial la rı), elə cə də Ağ də rə ra yo nu nun 
mə də niy yət ev lə ri və klub la rı ilə bağ lı his sə lər əla və edi lib.

“Rənglərin sehri” – 
gənc rəssamın fərdi sərgisi

SiyəzənrayonHeydərƏliyevMərkəzininrəsmqalereyasında
AzərbaycanRəssamlarİttifaqınınüzvüÜlviyyəMehtiyevanın
“Rənglərinsehri”adlıfərdisərgisitəşkiledilib.

Sər gi də 
gənc rəs sa-
mın kə tan 
üzə rin də 
yağ lı bo ya 
ilə iş lə di yi və 
əsa sən tə biət 
möv zu la rı nı 
əks et di rən 
20-yə ya xın 
rəsm əsə ri 
nü ma yiş olu-
nub.

Çı xış edən lər əl iş lə ri ni də yər lən di rib, müəl li fə ya ra dı cı lıq uğur-
la rı ar zu la yıb lar.

Son da rəs sa ma fəx ri fər man və xa ti rə hə diy yə si təq dim edi lib. 
Təd bir iş ti rak çı la rı sər gi ilə ta nış olub lar. 

Maarifləndirici tədbirlər
“UşaqlaradairStrategiyanınhəyatakeçirilməsiüzrə2020–
2025-ciillərüçünFəaliyyətPlanı”nınicrasıiləəlaqədarAstara
rayonHeydərƏliyevMərkəzində“Uşaqlarınzərərliinformasi-
yadanqorunması”mövzusundatədbirkeçirilib.

Mər kə zin 
di rek to ru 
Küb ra Sə-
mə do va, baş 
fond mü ha fi zi 
El za Ka zı mo-
va və As ta ra 
Döv lət Rəsm 
Qa le re ya-
sı nın di rek-
to ru Naibə 
Mus ta fa ye va 
in ter net re-

surs la rı nın müs bət və mən fi cə hət lə rin dən da nı şıb lar, şa gird lə rin 
sual la rı ca vab lan dı rı lıb. 

“Uşaq lar və zə rər li in for ma si ya” möv zu sun da film nü ma yiş olu-
nub. Son da rəs sam lıq dər nə yi şa gird lə ri nin əl iş lə ri nə ba xış olub. 

***
Cə li la bad ra yon Mər kə zi Ki tab xa na sın da “Nar ko tik va si tə lə rin, 

psi xot rop mad də lə rin və on la rın pre kur sor la rın qa nun suz döv riy-
yə si və nar ko man lı ğa qar şı mü ba ri zə yə dair 2019–2024-cü il lər 
üçün Döv lət Proq ra mı”na əsa sən, “Nar ko ma ni ya ya yox de yək!” 
ad lı mü za ki rə saatı ke çi ri lib. Çı xış lar da bə şə riy yə ti na ra hat edən 
əsas bə la lar dan bi ri olan nar ko ma ni ya nın acı nə ti cə lə rin dən, on-
dan qo run ma yol la rın dan söz açı lıb. 

Gən cə kuk la çı la rı Qax da qast rol da olub lar
MədəniyyətNazirliyinintəşkiletdiyiteatrkollektivlərininregion-
laraqastrolsəfərləriçərçivəsindəGəncəDövlətKuklaTeatrının
kollektiviQaxDövlətKuklaTeatrınınqonağıolub.

Teat  rın ya -
ra  dı  cı kol  lek -
ti  vi rus uşaq 
ədə  biy  ya  tı  nın 
gör  kəm  li nü -
ma  yən  də  si 
Kor  ney Çu -
kovs  ki  nin “Mil -
çək-Vi  zil  çək” 
əsə  ri əsa  sın  da 
ha  zır  la  nan 
ta  ma  şa  nı təq -
dim edib.

Ta  ma  şa  nın qu  ru  luş  çu re  jis  so  ru Zül  fiy  yə Əli  ye  va, qu  ru  luş  çu rəs -
sa  mı Mə  həm  məd Ha  cı  yev, kuk  la  çı rəs  sa  mı Tə  ra  nə Cə  fə  ro  va, mu -
si  qi tər  ti  bat  çı  sı Ay  nur Ca  han  gi  ro  va  dır.

Ta  ma  şa iz  lə  yi  ci  lər tə  rə  fin  dən ma  raq  la qar  şı  la  nıb.

133-cümövsümünübaşa
vuranLənkəranDövlətDram
Teatrıcarimövsümüikitama-
şailəbaşavurub.

İyu lun 18-də Ka mal Ab dul la-
nın “Ca sus” pye si əsa sın da teat-
rın baş re jis so ru Anar Ba ba lı nın 
ha zır la dı ğı ey niad lı ta ma şa, ayın 
19-da isə Çin giz Ayt ma to vun 
“Cə mi lə” po ves ti əsa sın da ha-
zır lan mış (səh nə ləş di rən və re-
jis sor İm ran Ali Qur ban) ey niad lı 
ta ma şa oy na nı lıb.

Teat rın di rek to ru Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si La lə zar Hü-
sey no va bil di rib ki, kol lek tiv ye ni 

möv süm də uğur lu ta ma şa lar la 
teatr se vər lə rin qar şı sı na çı xa caq.

***
Min gə çe vir Döv lət Dram Teat rı 

möv sü mü “Su bay la rı nız dan gö-
rə si niz” ta ma şa sı ilə ba şa vu rub.

İyu lun 18-də nü ma yiş olu nan 
ta ma şa dan əv vəl teat rın di rek to-
ru Əmək dar ar tist İn ti qam Sol tan 
56-cı möv sü mün uğur la rın dan 
da nı şıb. Qeyd edi lib ki, kol lek tiv 

da xi li qast rol sə fər lə rin də olub. 
“Var lı qa dın”, “Za ma nın rüz ga rı”, 
“Odun çu nun na ğı lı”, “Tık-tık xa-
nım”, “Qo ğa lın na ğı lı” və “Göy-
çək Fat ma” ta ma şa la rı Oğuz, 
Za qa ta la, Yev lax, Kür də mir, 
Ucar, Ağ daş və Göy çay ra yon la-
rın da uğur la nü ma yiş et di ri lib.

Son ra Xalq ar tis ti Va leh Kə ri-
mo vun qu ru lu şun da İsi Mə lik za-
də nin “Su bay la rı nız dan gö rə si-

niz” ta ma şa sı təq dim olu nub.
Səh nə əsə ri nin qu ru luş çu rəs-

sa mı Pa ki zə Adil bəy li, mu si qi 
tər ti bat çı la rı Gül ca han Yu si fo va 
və El nur Rə su lov dur. Ta ma şa da 
Afət Əli ye va, Asim Məm mə dov, 
Tur qut Mə sim li, Ay tən Gən cə li, 
Və fa İs ma yı lo va, El vin Ək bər li, 
İb ra him Sa la mov, Arif Əh mə dov 
və Ru hən giz Ab dul la ye va çı xış 
edib lər.

Lənkəran və Mingəçevir teatrları da 
mövsümü başa vurub

ŞirvanşəhərMədəniyyətMərkəzinin“Şirvan”klubuistedadlı
uşaqlarınrəsmlərindənibarət“İstedadsorağında”adlısərgi
təşkiledib.Sərgidəklubundərnəküzvlərininrəsmlərinümayiş
olunub.

Neft ça la ra yon Mər kə zi Ki tab-
xa na sın da şair Na zi lə Gö zə lo-
va nın “Dün ya mə nim de yən lər” 
ad lı ilk şeir lər ki ta bı nın təq di ma tı 
ke çi ri lib. Qeyd olu nub ki, uzun 
il lər mə də niy yət sa hə sin də ça lı-
şan Na zi lə Gö zə lo va nın ki ta bın-
da müx tə lif il lər də qə lə mə al dı ğı 
şeir lər top la nıb.

***
Qə bə lə ra yon Döv lət Rəsm 

Qa le re ya sı və ra yon Mə də niy-
yət Mər kə zi tə rə fin dən “İs te-
dad lı gənc lər” ad lı rəsm sər gi si 
ke çi ri lib. Sər gi də rəng kar lıq və 
de ko ra tiv-tət bi qi sə nət nü mu-
nə lə rin dən “sa na ma” üs lu bun da 
iş lə nil miş 25 əsər nü ma yiş olu-
nub.

***
Naf ta lan şə hər Hey dər Əli yev 

Mər kə zin də “Hey dər ba ba nın 
nə və lə ri yik” ad lı təd bir ke çi ri lib. 
Təd bir də iş ti rak edən Vü qar Na-
ma zov adı na kör pə lər evi-uşaq 

bağ ça sı nın ba la ca fi dan la rı üçün 
mər kə zin mu zey böl mə si nə eks-
kur si ya təş kil edi lib. Ba la ca lar 
na ğıl lar əsa sın da çə kil miş ciz gi 
fil mi ni iz lə yib lər.

***

Lən kə ran şə hər Hey dər Əli-
yev Mər kə zin də fəaliy yət gös tə-
rən rəsm stu di ya sı nın şa gird lə ri 
üçün açıq ha va da növ bə ti rəsm 
dər si təş kil olu nub. Dərs lə rin yay 
möv sü mün də mü tə ma di ke çi ril-
mə si nə zər də tu tu lub.

Lən kə ran şə hər Mər kə zi Ki tab-
xa na sı nın tə şəb bü sü ilə şə hər 
Hey dər Əli yev par kın da ra yo na 
gə lən qo naq la rın, gənc lə rin ki-
tab xa na ya cəlb olun ma sı, asu də 
vaxt la rı nın sə mə rə li təş ki li və in-
san lar ara sın da mü ta liənin təb liğ 
olun ma sı məq sə di lə səy yar ki-
tab xa na xid mə ti təş kil edi lib. Mə-
kan da klas sik və müasir ya zar la-
rın ki tab la rı nü ma yiş olu nub.

Le rik ra yon Mə də niy yət Mər kə zi 
və ra yon Gənc lər və id man sek to-
ru nun bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Nə? 
Ha ra da? Nə za man?” in tel lek tual 
oyu nu ke çi ri lib. Mə də niy yət Mər-
kə zin də təş kil olu nan və gənc lər-
dən iba rət 8 ko man da nın iş ti rak 

et di yi ya rış da “Le gend Qı zıl qa ya” 
ko man da sı I, “Bay raq dar” ko man-
da sı II, “Oy na” ko man da sı isə III 
ye ri qa za nıb. 

***
Şəm kir ra yon MKS-nin 1 say-

lı şə hər ki tab xa na fi lialı sağ lam-
lıq im kan la rı məh dud in san la rın 
in for ma si ya ya olan tə lə ba tı nın 
ödə nil mə si, asu də vaxt la rı nın 
sə mə rə li təş ki li ilə əla qə dar səy-
yar ki tab xa na xid mə ti təş kil edib. 
Xid mət za ma nı məh dud fi zi ki im-
kan lı uşaq lar la gö rüş olub, on lar 
üçün ev lər də fər di oxu saat la rı, 
ki tab ve ril mə si təş kil edi lib.

Qa zax ra yon MKS-nin El mar 
Hü sey nov adı na Mər kə zi Ki tab-
xa na sı nın oxu za lın da 44 gün lük 
Və tən mü ha ri bə si nin Qa zax şə-
hid lə ri nin xa ti rə si nə həsr olun-
muş təd bir ke çi ri lib. Təd bir də 
do ğum gün lə ri iyul ayın da qeyd 
olu nan Və tən mü ha ri bə si şə hid-

lə ri – baş ley te nant lar Nə bi Hü-
sey nov, Xa lid din Nə si bov, baş 
ça vuş İs ma yıl Qə sə bov və əs gər 
Anar Və li ye vin qı sa və şə rəf-
li ömür yo lun dan bəhs edən vi-
deoçarx lar nü ma yiş et di ri lib. 

Hazırladı:N.Məmmədli

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər

Milli Mətbuat Günü münasibətilə
Bölgələrdə22iyul–MilliMətbuatGünü
müxtəliftədbirlərləqeydolunub.

Şə ki də Bəx ti yar Va hab za də nin Ev-Mu-
ze yin də “Mət buatı mız bu gün” ad lı gö rüş 
ke çi ri lib. Gö rüş Şə ki Mər kə zi Ki tab xa na sı, 
M.F.Axund za də adı na Şə ki Mə də niy yət Mər-
kə zi nin ta be li yin də fəaliy yət gös tə rən Va qif 
İb ra him adı na Folk lor evi və Mə də niy yət İş-

çi lə ri Həm kar lar İt ti fa qı (Mİ Hİ) Şə ki ra yon ko-
mi tə si nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şib. 
Me dia təm sil çi lə ri nə Mİ Hİ Şə ki ra yon ko mi tə-
si nin fəx ri fər man və hə diy yə lə ri təq dim edi-
lib.

Ma sal lı ra yon Mər kə zi Ki tab xa na sın da Ta-
rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi ilə bir gə təd bir ke çi-
ri lib. Ki tab xa na da və mu zey də yer li mət buat 
ta ri xi ni əks et di rən qə zet və ki tab lar dan iba-
rət sər gi də təş kil olu nub.

Lən kə ran şə hər Mər kə zi Ki tab xa na sın da 
da Mil li Mət buat Gü nü mü na si bə ti lə təd bir 
ke çi ri lib. Son da yer li mət buat iş çi lə ri Lən kə-
ran şə hər Mər kə zi Ki tab xa na sı nın fəx ri fər-
man la rı ilə təl tif olu nub lar.

To vuz ra yon Mər kə zi Ki tab xa na sı möv zu 
üz rə sər gi və də yir mi ma sa təş kil edib. Çı xış 
edən lər Azər bay can mət buatı nın ya ran ma sı 
və keç di yi ta ri xi yol ba rə də da nı şıb lar.

Şəm kir ra yon Mər kə zi Ki tab xa na nın uşaq şö-
bə si “Mət buatın gü nə şi” ad lı təd bir təş kil edib. 

Təd bi rin so nun da möv zu ilə əla qə dar təş kil 
edil miş ki tab sər gi si nə ba xış olub.

Şir van şə hər Mər kə zi Ki tab xa na sı və şə-
hər Mə də niy yət Mər kə zi nin “Ener ge tik” klu-
bu nun bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən təd bir də 
mil li mət buatın Azər bay can ədə bi di li nin və 
maarif çi lik hə rə ka tı nın in ki şa fı na töh fə lə rin-
dən söz açı lıb.

Neft ça la ra yon Mər kə zi Ki tab xa na sın da 
ke çi ri lən təd bir də də mil li mət buatın 149 il lik 
zən gin və şə rəf i yo lu na nə zər sa lı nıb.

Şahbulaq arxeoloji ekspedisiyasının fəaliyyəti ilə tanışlıq
AzərbaycanMilli
ElmlərAkademiyası-
nın(AMEA)prezidenti
akademikİsaHəbib-
bəyliişğaldanazad
edilmişAğdamşəhəri
ətrafındaabidələr
kompleksiniziyarət
edib,Arxeologiyavə
Antropologiyaİnstitutu-
nunŞahbulaqarxeoloji
ekspedisiyasınınfəaliy-
yətiilətanışolub.

İns ti tu tun di rek to ru Fər had Qu li yev 
və Şah bu laq ar xeolo ji eks pe di si ya sı nın 
rəh bə ri Tə vək kül Əli yev əra zi də apa rı-
lan qa zın tı iş lə ri, həm çi nin XVII əs rə aid 
edi lən Şah bu laq qa la sı nın və Şah Ab bas 
məs ci di nin ta ri xi ba rə də mə lu mat ve rib-
lər. Qeyd olu nub ki, er mə ni iş ğa lı za ma nı 
əra zi də apa rı lan qa nun suz qa zın tı iş lə ri 
za ma nı mad di mə də niy yət nü mu nə lə-
ri nin xey li his sə si da ğı dı lıb, möv cud ar-
te fak lar Er mə nis ta na apa rı lıb. Qa ra bağ 
iş ğal dan azad edil dik dən son ra bu ra da 
Azər bay can ar xeoloq la rı tə rə fin dən qa-
zın tı iş lə ri nə baş la nı lıb, qə dim ya şa yış 
yer lə ri aş kar olu nub. Bu ra da Qaf qaz Al-
ba ni ya sı döv rü nə aid şə hər mə də niy yə ti-
nin iz lə ri gö rü nür. 

İsa Hə bib bəy li təd qi qat iş lə ri nin ge niş-
lən di ril mə si, Şah bu laq komp lek sin dən 

ta pı lan ma te rial lar haq qın da im pakt-fak-
tor lu jur nal lar da mə qa lə lə rin sa yı nın ar tı-
rıl ma sı, mo noq ra fik araş dır ma əsər lə ri nin 
ya zıl ma sı və al bom la rın ha zır lan ma sı ba-
rə də töv si yə lə ri ni diq qə tə çat dı rıb. 

Qeyd edək ki, ar xeoloq lar üzə rin də 
AMEA-nın ye ni emb le mi nin əks edil di yi 
xü su si ge yim for ma la rı ilə təc hiz olu nub-
lar. Həm çi nin AMEA tə rə fin dən hə diy yə 
edil miş dron lar dan ilk də fə Şah bu laq abi-
də lər komp lek sin də is ti fa də olu nub, qa-
zın tı yer lə rin dən vi zual gö rün tü lər əl də 
edi lib. Bun dan son ra ar xeoloq lar təd qi qat 
za ma nı dron çə ki liş lə rin dən is ti fa də edə-
cək lər.

AMEA pre zi den ti Ar xeolo gi ya və Ant-
ro po lo gi ya İns ti tu tu nun Xo ca lı şə hə rin də 
fəaliy yət gös tə rən eks pe di si ya sı nın işi ilə 
də ta nış olub.

Ağstafada Paleolit dövrünə aid 
yeni tapıntılar

AMEAArxeologiyavəAntropologiyaİnstitutu-
nunpaleolitarxeolojiekspedisiyasınınQazax
vəAğstafarayonuərazisindəapardığıkəşfiy-
yatişlərizamanı“Keşikçidağ”DövlətTarix-Mə-
dəniyyətQoruğununərazisindəOrtaPaleolit
dövrünəaidyenitapıntıyeriaşkarolunub.

Adı çə ki lən döv rə aid daş mə mu lat la rın aş kar 
olun du ğu əra zi, şər ti ola raq “Can dar göl Pa leolit 
ta pın tı ye ri” ki mi qey də alı nıb.

Eks pe di si ya nın rəh bə ri ta rix üz rə fəl sə fə dok to-
ru Ya qub Məm mə do vun söz lə ri nə gö rə, ta pın tı lar 
qəl pə lər dən, löv hə lər dən və nuk leus lar dan (daş 
alət lə rin is teh sa lı za ma nı qo pan qəl pə lər) iba rət dir.

“Ta pın tı la rın ara sın da da ha çox diq qə ti cəlb 
edən le val lua (ar xeolo ji daş sə na ye si) nuk leusun 
və le val lua qəl pə si nin ol ma sı dır. Bun lar onu gös tə-
rir ki, biz Or ta Pa leoli tin ki fa yət qə dər in ki şaf et miş 
mər hə lə si nə aid Pa leolit ta pın tı ye ri ni aş kar et mi-
şik”, – de yə Y.Məm mə dov bil di rib.
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ncəsənətsahəsindəçalışanlarlabağlıçağdaşmətbuatımızıardı
cılizləyəndəbeləbirtəəssüratyaranır:sankiteatrdeyəndəgöz
önünəaktyorlar,musiqideyəndəmüğənnilərgəlir.Müğənnilərin
tanınmasınınəslsəbəbkarıolanbəstəkarlar,aktyorlararolverən
rejissorlarisəbirqədərdiqqətdənkənardaqalıblar.İncəsənətin
digəryaradıcıinsanlarınıhələdemirəm.Oüzdəndəbuseyrəkliyi
dolğunlaşdırmaq,diqqətihaqqedibnəzərdənkənarqalanlara
üztutmaqlazımdır.

Müsahibimiz son illər mət
buatdada,televiziyaekranların
dadaazgörünənbəstəkar,Xalq
artistiEldarMansurovdur.

– El dar müəl lim, nə dən sə son 
vaxt lar si zi az-az gö rü rük, az-
az eşi di rik.   
– Mən işləyirəm, yaradıcılıq

danuzaqlaşmamışam.Ötənilin
payızında filarmoniyada müəllif
konsertim keçirildi. Əvvəllər də
müəllifkonsertlərimolub.Amma
simfonik musiqidən ibarət kon
sertim ilkdəfəbaş tuturdu.Hə
minkonsertdə iştirakedənbəzi
adamlar məsləhət gördülər ki,
bu əsərləri xaricə çıxarmaq la
zımdır.

– Nə gö zəl. De mə li, xə bər tut-
du ğu muz Bu da peşt kon ser ti-
nə və si lə olan lar var mış…
–İşbeləgətirdiki,xariciölkə

dəilkmüəllifkonsertimMacarıs
tanda oldu. Konserti Azərbay
canın Macarıstandakı Səfirliyi
təşkiletmişdi.SəfirTahirTağıza
də başda olmaqla səfirliyin bü
tün əməkdaşları, Azərbaycan
diasporu konsertdə iştirak etdi.

Onlarölkədəkidiplomatikkorpu
sunnümayəndələrini,dövlətxa
dimlərini dəvət etmişdilər. Kon
sertəbiletdəsatılmışdı.
İyunun 17də Budapeştdəki

Ferens List adına salondaSol
nok şəhər simfonik orkestrinin
konsertində mənim əsərlərim
səsləndi. Solnok balaca şəhər
olsa da, çox sanballı simfonik
orkestrivar.Təsəvvüredirsiniz,
bu orkestr ildə təxminən 120
konsert verir. Bizim filarmoni
yanın simfonik orkestrinin baş
dirijoru, Əməkdar artist Fuad
İbrahimov orkestri idarə etdi.
BizimləbirlikdəƏməkdar artist,
Musiqili teatrın aktrisası Nərgiz
KərimovadaBudapeştəgetmiş
di,odamənim“Vokaliz”əsərimi
orkestrinmüşayiətiiləifaetdi.

– Mən kon sert dən fraq ment lə-
rə bax dım. Azər bay can bəs tə-
ka rı nın əsər lə ri ni çox bə yən-
miş di lər… 
– Tamaşaçılar təxminən on

dəqiqə alqışlayandan sonra
Fuadİbrahimovunbisüçünha
zırladığı bir əsərimi də orkestr
ifaetdi.

Konsertdənsonradiplomatlar
yaxınlaşıb təəssüratlarını bö
lüşdülər, Argentinanın səfiri isə
heyrətləmənim“Tanqo”əsərimi
tərifədi.
Düzdür,orkestrləcəmiüçməş

qimizolmuşdu.Proqramıelətərtib
etmişdikki,dincləyicilərüçünma
raqlı olsun, yorulmasınlar. Həm
milli,həmmüasirüslubdaəsərlə
riproqramadaxiletmişdikki,hər
zövqəuyğungəlsin.Bilirsiniz,belə
birstereotip formalaşıbki,simfo
nik əsərmütləq uzun çəkməlidir,
ənazı2530dəqiqəçalınmalıdır.
Amma elə deyil. Mən proqrama
“Kosmos” simfoniyamdanyalnız
birhissənidaxiletmişdim.

–  “Bəh ram na mə” də var idi 
proq ram da? 
–Yox, “Bəhramnamə” üzərin

dəyenidənişləyirəm.Onuyəqin
ki,gələn il təzədən təqdimedə
cəyəm.DirijorMustafaMehman
daroviləbirlikdəişləyəcəyik.

– Yə qin ki, Ma ca rıs tan da vax-
tı nız yal nız məşq lə, ya da Bu-
da peş ti gəz mək lə keç mə di… 
–Macarıstandakıdiaspor təş

kilatının əsas üzvləri gənclərdir.
Azərbaycan evinin rəhbəri İbra
himSəfərlibizionlarlagörüşəça
ğıranda məmnuniyyətlə razılaş
dıq.Fuadİbrahimovonlarahəm
cavanbaşdirijor,gözəlmusiqiçi
kimisənətbarədəbəhsetdi,həm
dəəslən şuşalı olduğuüçündə
Şuşanıntarixi,musiqimühitiba
rədə,işğaldanəvvəlki,işğalvax
tı, işğaldan sonra baş verənlər,
görülənişlərhaqqındadanışdı.

– Siz nə dən da nış dı nız?
–Belə deyək ki, hər şeydən.

Uşaqları daha çox “Bayatılar”
mahnısımaraqlandırırdı.

– Hə qi qə tən də, “Ba ya tı lar”la 
ma raq lan ma ğa də yər. De mək 
olar ki, dün ya nı gə zib. 
–Özüm də zarafatla deyirəm

ki, “Bayatılar”Arktika iləAntark
tidadan başqa dünyanın bütün
qitələrindəolub.Hərdənfikirləşi
rəmki,“Bayatılar”ıbəstələməyim
Allahınişidir.Allahınmənəverdi
yi istedadı xalqımla paylaşmı
şam.Mənbunuqəbuledirəmki,
azərbaycanlılarniyəbumahnını
buqədərçoxsevdi.Ammaxari
cilərin bu mahnıya bağlanmağı
adamabirqədərqəribəgəlir.

– İca zə ve rin, si zin lə ra zı laş-
ma yım. Ne cə olur ki, bü tün 
dün ya az qa la yet miş il dir ki, 
yal nız bir mah nı sı ta nı nan 
gənc is pan qı zı nın bəs tə lə di yi 
“Be so mo mu ço”nu se və-se və 
oxu yur, – heç kim qə ri bə qar-
şı la mır, am ma dün ya “Ba ya tı-
lar”ı oxu yan da qə ri bə olur? 
–Nəbilim.Əslində,sizhaqlısı

nız.Düzünəqalsa,gərəkhamı
mız birAzərbaycanmahnısının
dünyanı gəzməsinə sevinməli
yik.Ammahərdəngörürsənki…

– Siz də gö rün, am ma bax ma-
yın…
–Mənonsuzdabaşımıaşa

ğı salıb işləyirəm.Çalışıram ki,
yazdıqlarım dinləyicilərin xoşu
nagəlsin.

– Bəs si zin üçün xo şa gəl mək 
me ya rı var?
–Lapcavanlığımdanyazdıqla

rımıhamıdanəvvəlailəüzvlərinə
dinlədərdim.Anamuzunillərmə
nimilkdinləyicimolub.Gecəyarı
səsyazmastudiyasındanevəgə
ləndəgörərdimki,anamyatma
yıb, məni gözləyir. Maqnitofonu

qoşardım,qulaqasardı,sonrada
deyərdiki,filanyerinibirazdə
yişsən necə olar və s. Sonralar
dabuişixanımımgörməyəbaş
ladı. İndi də əsər barədə onun,
övladlarımın fikrini soruşuram.
Düzdür,mənyenədəözfikrimdə
qalıram,ammaətrafdakıinsanla
rındafikrinibilməklazımdır.

– Yax şı bə dii şu ra nız var… 
– Elədir. Amma yenə də öz

əsərlərimi gərək hamıdan əv
vəl özüm bəyənəm.Atamın bir
sözüvardı.Deyərdiki,səniağ
latmaqüçüngərəkbirinciözüm
ağlayam.İnsanlarapis,zəifəsər
təqdim etmək olmaz. Onlara
yaxşını göstərmək lazımdır ki,
həminoyaxşını suçəkənkağız
kimiözünəçəksinlər.

– Nə dən sə tə zə mah nı la rı nı zı 
eşit mi rik. Yaz mır sı nız, yox sa 
ge niş ya yı la bil mir? 
– Son illər mahnı yazmıram.

Bir də ki, mənim əsas dinləyi
cim internet resurslarındadır.
Demək olar ki, bütün əsərlərim
oradadır.Son illərdahaçoxor
kestr musiqisi, simfonik janrda
əsərlər yazıram.Əsas niyyətim
dəbudurki,əsərlərimAzərbay
candankənardaözünədinləyici
toplasın.

– Sim fo nik əsər lə rin alət lər 
üçün iş lən mə si də, on la rı len-
tə al maq da asan iş de yil.
–Orkestr üçün işləmənimən

özümedirəm.Həmdəçalışıram
ki,xariciorkestrlərləəməkdaşlıq
edim.NeçəilbundanəvvəlXar
kov,Kiyevteleradiosuorkestrləri
ilə bir neçə əsərimi lentə aldır
mışam. Çox təəssüf edirəm ki,
Azərbaycanda orkestrin ifasını
lentəalacaqimkanlarıolansəs

yazma studiyası yoxdur. Yoxsa
ki,eləözorkestrlərimizləəsərlə
rimilentəaldırardım.Neçəsan
ballımusiqiçilərimiz,istedadlıdi
rijorlarımızvar.Bizimsəsyazma
studiyamızisəbərbadgündədir.
Bu gün simfonik əsərlərimizi,
Azərbaycan simfonizmini xari
cəçıxarmaq,təbliğetmək,tarix
üçünsaxlayıbqorumaqdanötrü
mütləq müasir tələblərə cavab
verən səsyazma studiyamız ol
malıdır.Bunagörədəçalışıram
ki,əsərlərimixaricdə lentəyaz
dırım.

– El dar müəl lim, axı xa ric də 
də bi zim ala gö zü mü zə, qa ra 
qa şı mı za aşiq olub səs yaz ma 
stu di ya sı nın qa pı sı nı üzü mü-
zə aç ma ya caq lar?...
– Elədir. Mən bütün qazan

dığımı elə əsərləriminin təbliği
nəxərcləyirəm.İstəyirəmki,nə
yazmışamsa, qalsın.Rəqəmsal
resurslarda da qalan əsərlərim
yaxşı səviyyədə, sanballı or
kestrlərin ifasında lentə alınıb
yadigarqalsın.

– Bu da peşt dən son ra nə lər 
ola caq?  
– Mən arxı hoppanmamış

bərəkallah demərəm. Olacaq,
nələrsə olacaq. Təvazökar gö
rünməsədə,deyimki,mənheç
birkonsertiminproqramınıikinci
dəfəeynilətəkrarlamıram.Əsər
lərnəqədərbəyənilsədə,növ
bəti konsertdə ən azı əsərlərin
yarısınıtəzələyirəm.

***
BəstəkarEldarMansurovon

larlapopulyarmahnısıiləözya
radıcılığını geniş auditoriyaya
sevdirmiş bəstəkarlarımızdan
dır.Son illər isəseçdiyi yaradı
cılıqistiqamətində,simfonikmu
siqi ölçüsündən baxanda kiçik
və orta həcmli simfonik əsərlər
yazmağa həvəslidir. Bəlkə də
daha populyarmusiqi janrlarını
dinləməyəmeyilliauditoriyaelə
Eldarmüəlliminsimfonikəsərlə
riilədahaciddimusiqiyəyaxın
laşacaq?

Gülcahan

“Son illər daha çox simfonik janrda 
əsərlər yazıram”

Eldar Mansurov: “Təəssüf ki, Azərbaycanda orkestrin ifasını lentə alacaq 
imkanları olan səsyazma studiyası yoxdur”

Poeziya bayramında “Sözün repressiyası” 
BuilkiVaqif
PoeziyaGünləri
rəngarəngtəd
birlərləyadda
qaldı.İyulun
19daŞuşa
HotelKonqres
Mərkəzində
Mədəniyyət
Nazirliyinindəs
təyiiləçəkilən
“Sözünrepres
siyası”(2022)
sənədlifilminin
nümayişioldu.

“BulatfilmProduction”şirkətininistehsalıolanfilminrejissoruRafiqHəşi
mov,ssenarimüəllifiSəlimBabullaoğlu,operatoruRüfətSüleymanovdur.
Filmdə repressiyaqurbanıolmuş31yazıçı,şairvədigərziyalılarımız

xatırlanır,bəzilərinin faciəvihəyat tarixçəsidanışılır.Ekran işindəStalin
repressiyalarınınretrospektivplandafaciəvivətariximəqamlarıdaaraş
dırılır.
FilmdəXalqyazıçısıAnar,tarixçi,cavidşünasHəmidCəfərov,akademik

RafaelHüseynov,SiyasiRepressiyaQurbanlarıMuzeyininrəisiMirabbas
Məmmədov, filologiya elmləri doktoru, professorBədirxanƏhmədov və
filologiyaüzrəfəlsəfədoktoru,dosentFirudinQurbansoyun1930cuillər
repressiyasıiləbağlıfikirləriyeralıb.

İyulun22dəAzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqının(ATXİ)XVkonf
ransıkeçirildi.Əvvəlcəyaradıcılıqqurumununhesabatdövründə
kifəaliyyətiniəksetdirənvideoçarxnümayişetdirildi.

İclasın sədri (Əməkdar artist
AzadŞükürov) və katibi (ATXİ
ninkatibi)AidaQafarovaseçildi.
ATXİ idarə heyətinin səd

ri vəzifəsini icra edən Xalq ar
tisti Hacı İsmayılovun geniş
məruzəsi dinlənildi. Məruzədə
2019–2024cü illəri əhatə edən
hesabat dövründə ittifaqın gör
düyü işlər barədə geniş məlu
mat verildi. Son beş il ərzində
keçirilən festivallar, xarici ölkə
teatrxadimləriiləgörüşlər,yubi
ley tədbirləri haqqında danışan
məruzəçi problemlər barədə
də söz açdı. Məsələn, teatrla
rın kommunal xərclərinin azal
dılmasının, onlar üçün güzəştli

ödənişlərin tətbiq edilməsinin
vacibliyi vurğulandı. ATXİnin
A.M.ŞərifzadəadınaAktyorevi
ninəsaslıtəmirəehtiyacıolduğu
vəqurumunbununüçünmaliy
yəimkanlarınınolmadığınıbildi
rənHacıİsmayılovteatrsənətini
sevən iş adamlarından kömək
umduğunudiləgətirdi.
Sonra təftiş komissiyasının

sədri, Azərbaycan Dövlət Aka
demik Opera və Balet Teatrı
nın baş rejissoru Əməkdar in
cəsənət xadimi Hafiz Quliyev,
mandat komissiyasının sədri,
SumqayıtDövlətDramTeatrının
başrejissoruXalqartistiFirudin
Məhərrəmovkomissiyalarınhe

sabat dövrü ərzindəki fəaliyyəti
barədəməlumatverdilər.Bildiril
diki,konfransaseçilmiş75nü
mayəndədən8iüzrlüsəbəbdən
tədbirdəiştiraketmir.
Dahasonraçıxışlarbaşladı.
İlkçıxışedənprofessor,sənət

şünaslıqelmləridoktoruMəryəm
Əlizadə bu yaradıcılıq qurumu
nun son dövrlərdəki fəaliyyətini
müsbətdəyərləndirdi.
BakıBələdiyyəTeatrınınbaş

rejissoru Xalq artisti Mərahim
Fərzəlibəyov ittifaqın binası,
səhnə məşqi üçün yeri olma
yanbuteatraqayğısına,tama
şaların məşqinə təmənnasız
şərait yaratdığına görə təşək
küretdi.
Xalq artisti SabirMəmmədov

ATXİninsədrəvəziHacı İsma
yılovun təşəbbüsü ilə başlamış
“Qonaq teatr” layihəsinin əhə
miyyətinixüsusivurğuladı.
Dramaturq, Azərbaycan

Dövlət Mədəniyyət və İncəsə
nət Universitetinin professoru,
Əməkdar incəsənət xadimi Əli
ƏmirlidəATXİninhesabatdöv
ründəki fəaliyyətinimüsbət qiy
mətləndirdi, yeni seçiləcək he
yətəuğurlararzuladı.

Əməkdar incəsənət xadimi
Ağalar İdrisoğlu teatr fəaliyyəti
nin,teatrişçilərininmaddiməişət
vəziyyətininyaxşılaşmasınadair
təklifərininəzərəçatdırdı.
MingəçevirDövlətDramTeat

rının direktoru Əməkdar artist
İntiqamSoltanbölgəteatrlarının
problemlərinindəATXİninyeni
rəhbərliyinin diqqətmərkəzində
olmasınıarzuladı.
XalqartistiİlhamNamiqKamal

yaradıcılıq qurumuna himayə
darların cəlb edilməsini, Aktyor
evində gənclər üçün şərait və
mühitinyaradılmasınıarzuetdi.

Əməkdar artist Şövqi Hüsey
nov isə öz festival təcrübəsini
bölüşmək üçün yeni seçiləcək
heyətəözköməyinitəklifetdi.
“Günay” uşaq teatrının direk

toru Larisa Tarasova ATXİnin
rəhbərliyi və əməkdaşlarına
teatrhəvəsliuşaqlaraköməyinə
görəminnətdarlığınıbildirdi.
ƏməkdarartistRəhmanRəh

manov yeni seçiləcək heyətdə
ölkədəki 5 dövlət kukla teatrını
təmsiledənbir sənətadamının
dayeralmasınıtəklifetdi.
Çıxışlarbaşaçatandansonra

sədrseçkisinəbaşlanıldı.

Açıqsəsvermə iləXalqartisti
Hacı İsmayılov yekdilliklə ATXİ
idarəheyətininsədriseçildi.
Təftiş komissiyasına Hafiz

Quliyev,FirudinMəhərrəmovvə
NadirXasıyevseçildilər.
Yeni sədr Hacı İsmayılov in

diyədək bu təşkilata rəhbərlik
etmiş 10 teatr xadiminin vari
si olmaqdan qürur duyduğunu
bildirdi. Bu qurumun, Aktyor
evinin bütün teatr sənətçiləri
nin doğma ocağına çevrilməsi
üçünsəyləriniəsirgəməyəcəyi
nəsözverdi.
İttifaqın idarə heyətinin yeni

tərkibi də elan edildi. Xalq ar
tistləriAzər Zeynalov, Mərahim
Fərzəlibəyov, Siyavuş Kərimi,
Cənnət Səlimova və İlhamƏs
gərovyekdilliklə idarəheyətinin
üzvü, İlham Namiq Kamal və
AzadŞükürovATXİidarəheyə
tisədrininmüavinlərivəzifəsinə
təsdiqolundular.
Qeyd edək ki, konfransda

mədəniyyət nazirinin müşaviri
OleqƏmirbəyovdaiştirakedir
di.
SondaXVkonfransınqərarla

yihəsiqəbuledildi.
G.Mirməmməd

Teatr Xadimləri İttifaqında yeni dönəm
XV konfrans ötən beş ilə yekun vurdu, yeni rəhbərliyin isə pozitiv planları var

“Vaqiflə səyahət”də kimlər vardı?
Xəbərverdiyimizkimi,1719
iyultarixlərindəHeydər
ƏliyevFonduvəMədəniyyət
Nazirliyinintəşkilatçılığıilə
ŞuşaşəhərindəVaqifPoezi
yaGünlərikeçirildi.

Poeziya bayramına Xurşid
banu Natəvanın evinin qar
şısında təşkil edilən “Vaqifə
səyahət”adlıbədiimusiqilita
maşailəyekunvuruldu.
İlk dəfə təqdim olunan ta

maşa azərbaycanlı səyyah,
coğrafiyaçı, tarixçi, filosof və
şairHacıZeynalabdinŞirvani
yə (1780–1838) həsr olunub.
Onun adı vətənindən çoxçox
uzaqlarda da geniş şöhrət ta
pıb. Şuşada təqdim olunan
səhnəəsərindədəaliminhəyat
yolu,ömürkredosubirdahavə
rəqlənir, tamaşaçıya çatdırılır.
TamaşaAzərbaycanmədəniy
yətini dünyada təbliğinə töhfə
vermişsoydaşlarımızıtanıtmaq
məqsədiləərsəyəgətirilib.

Mədəniyyət Nazirliyinin si
farişiiləhazırlanantamaşanın
ssenari müəllifi Azərbaycan
Yazıçılar Birliyinin katibi İlqar
Fəhmi, quruluşçu rejissoru
Əməkdar artist Loğman Kəri
movdur.
Qəzetimizəmüsahibəverən

LoğmanKərimovbildirdiki,ta
maşa iki aydan çoxmüddətə

ərsəyəgəlib.Səhnəəsərində
Hacı Zeynalabdin Şirvaninin
timsalında Məhsəti Gəncəvi,
Məhəmməd Füzuli, İmadəd
din Nəsimi və Azərbaycan
poeziyasının, musiqi mədə
niyyətinin inkişafında xidmət
ləriolanvəonudünyadatəbliğ
edən söz xiridarlarının ömür
yoluna,yaradıcılığına toxunu

lur,keçdikləriyolbirörnəkkimi
təqdimedilir.
TamaşadaŞuşaDövlətMu

siqili Dram, Azərbaycan Döv
lətPantomimavəAzərbaycan
Dövlət Yuğ teatrlarından akt
yorlar–ƏməkdarartistlərNazir
Rüstəmov,AzadŞükürov,Bəh
ruz Vaqifoğlu, Teymur Məm
mədov, Qasım Nağı, həmçi
ninOrxanAbışov,Püstəxanım
Zeynalova,JaləNovruz,Zəhra
Salayeva, Sürahi Əliməmmə
dova, Nurlan Rüstəmov, Ca
vad Nuriyev, Elnur İsmayılov,
NihatHeybətoviştirakedirlər.
Səhnə əsərində müğən

nilər – Xalq artisti Gülyanaq
Məmmədova, Əməkdar artist
Nigar Şabanova, xanəndələr
HüseynMəlikov, Nüşabə Kə
rimli,AzərbaycanDövlətMah
nıvəRəqsAnsamblı iləBakı
Xoreoqrafiya Akademiyasının
tələbələridəyeralıblar.
Peşəkarlıqla hazırlanmış

səhnə işi tamaşaçılar tərəfin
dənalqışlarlaqarşılandı.

Nurəddin
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Azər bay can mil li me mar lı ğı-
nın in ki şa fı na töh fə lər ver miş 
sə nət kar la rı mız dan bi ri də 
Əmək dar me mar, Döv lət mü-

ka fa tı laureatı, “İs tiq lal”, “Şə rəf” və 
“Şöh rət” or den li Ra sim Əli yev olub. 
O, bən zər siz əsər lə ri ilə me mar lıq 
ta ri xi miz də si lin məz iz lər qo yub. Bu 
il gör kəm li me ma rın ana dan ol ma-
sı nın 90 il li yi dir.

Ra sim Əli yev 16 iyul 1934-cü il də 
Gən cə şə hə rin də gör kəm li coğ ra fi  ya-
şü nas-alim, aka de mik Hə sən Əli ye vin 
ailə sin də ana dan olub. 1952-ci il də or-
ta mək tə bi mü vəff  ə qiy yət lə bi tir dik dən 
son ra Azər bay can Po li tex nik İns ti tu tu-
nun Me mar lıq fa kül tə si nə qə bul olu nur. 
1958-ci il də ali təh si li ni uğur la ba şa 
vu rur, tə yi nat la “Azər döv lət la yi hə” İns-
ti tu tun da əmək fəaliy yə ti nə baş la yır. O, 
1965-ci ilə qə dər bu ra da me mar, da ha 
son ra ema lat xa na rəh bə ri nin müavi ni 
və zi fə sin də ça lı şır.

Gör kəm li me mar Azər bay can şə hər-
lə rin də ar xi tek tu ra nın tək mil ləş di ril mə-
si və in ki şa fı üçün bö yük səy lər gös-
tə rir. Ba kı nın baş me ma rı ol du ğu 14 
il lik (1974–1988) dövr də pay tax tı mı zın 
müasir si ma sı nın də yiş mə si yö nün də 
bö yük əmək sərf edir. Araş dır ma lar-
da qeyd edi lir ki, ötən əsr də Ba kı nın 
sis tem li və plan lı in ki şa fı məhz onun 
müəl li fi  ol du ğu Baş plan əsa sın da hə-
ya ta ke çi ri lir. Şə hə rət ra fı bir çox ya şa yış 
mas siv lə ri (Əh məd li və Ye ni Gü nəş li, 
8-ci və 9-cu mik ro ra yon lar) sa lı nır.

Ra sim Əli ye vin ən uğur lu la yi hə lə ri sı-
ra sın da “Ul duz” sa ra yı xü su si yer tu tur. 
Azər bay ca na gə lən yük sək və zi fə li döv-
lət rəsm lə ri nin qo naq evi ki mi nə zər də 
tu tu lan bi na res pub li ka nın rəh bə ri Hey-
dər Əli ye vin gös tə ri şi və nə za rə ti al tın da 

ti ki lir. Sa ra yın me mar lıq həl lin də da ha 
çox mil li or na ment lə rə üs tün lük ve ri lir. 
Bi na nın xa ri ci və da xi li gö rü nü şün də, 
sü tun la rın bə zə dil mə sin də mil li me mar-
lıq ele ment lə rin dən ge niş is ti fa də edi lir. 
Sa ra yın ta va nı na isə sək kiz gu şə li ul du-
za bən zər na xış lar vu ru lur. 

Müs tə qil lik döv rün də hə min la yi-
hə lən dir mə və in şaat iş lə rin dən söz 
dü şər kən Ra sim Əli yev de miş di: “Üs-
tün dən ne çə il lər ke çən dən son ra bi zə 
mə lum ol du ki, əs lin də, sək kiz gu şə li 
ul du zun mə na sı nə imiş və nə yə gö rə 
Hey dər Əli yev məhz onun üs tün də da-
ya nır dı”.

Ra sim Əli ye vin diq qət çə kən me mar-
lıq iş lə rin dən bi ri də gör kəm li of tal mo-
loq-alim, aka de mik Zə ri fə xa nım Əli ye-
va nın adı nı da şı yan Mil li Of tal mo lo gi ya 

Mər kə zi nin bi na sı dır. Me ma rın 1970-ci 
il lər də Mosk va Sə hiy yə Müəs si sə lə ri nin 
La yi hə lən di ril mə si üz rə Apa rı cı La yi hə-
Təd qi qat İns ti tu tu nun mü tə xəs si si Vik-
tor Lif şits lə bir gə la yi hə lən dir di yi mər kə-
zin ya ra dıl ma sı ide ya sı aka de mik Zə ri fə 
xa nım Əli ye va ya məx sus dur. O vaxt bu 
la yi hə ni hə ya ta ke çir mək üçün Ba kı nın 
baş me ma rı olan Ra sim Əli yev və aka-
de mik Zə ri fə xa nım Əli ye va ti kin ti üçün 
əra zi lə rə ye rin də cə ba xış ke çi rir və uy-
ğun yer se çir lər. Ba kı nın 9-cu və 4-cü 
mik ro ra yon la rı ara sın da kı boş sa hə də 
bö yük bir of tal mo lo ji mər kə zin in şa sı na 
baş la nı lır. An caq hə min dövr də mər kə-
zin ti kin ti si ya rım çıq qa lır. Azər bay can 
müs tə qil lik qa zan dıq dan son ra Pre zi-
dent Hey dər Əli ye vin rəh bər li yi al tın da 
ti kin ti ba şa çat dı rı lır.

Öm rü nün bö yük bir his sə si ni qu ru-
cu luq iş lə ri nə həsr edən gör kəm li sə-
nət ka rın zən gin me mar lıq ir si nə Ba kı 
şə hə rin də ki te le qül lə (1996), Hey dər 
Əli yev Bey nəl xalq Ha va Li ma nı, Hü-
seyn Ca vid par kı, Ba kı Met ro po li te ni-
nin “Xalq lar dost lu ğu” və “Hə zi As la-
nov” stan si ya la rı da da xil dir.

Onun me mar lıq nü mu nə lə ri pay-
tax tı mız la məh dud laş mır. Nax çı van 
Bey nəl xalq Ha va Li ma nı, Nax çı van 
şə hə rin də Hü seyn Ca vid məq bə rə si, 
Hey dər Əli yev Mu ze yi və par kı, Qu ba, 
Sa bi ra bad, İs ma yıl lı və Xır da lan şə hər-
lə rin də ti ki lən mey dan və park lar, mə-
də niy yət ev lə ri, on lar la in zi ba ti, ic ti mai 
və ya şa yış bi na la rı da sə nət ka rın diq-
qə tə la yiq iş lə rin dən dir.  

Öl kə mi zin Tür ki yə də ki sə fi r li yi nin bi-
na sı nın me mar lıq həl li də onun əmə-
yi nin məh su lu dur. Ulu ön dər Hey dər 
Əli ye vin mə za rüs tü abi də komp lek si-
nin kom po zi si ya la yi hə si nin ha zır lan-
ma sın da da Ra sim Əli ye vin im za sı var. 
Gör kəm li hey kəl ta raş, aka de mik Ömər 
El da rov la bir gə ər sə yə gə ti ri lən bu əzə-
mət li abi də komp lek si hər iki sə nət ka-
rın bö yük döv lət xa di mi Hey dər Əli ye və 
də rin eh ti ra mı nın tə cəs sü mü dür. 

Ra sim Əli yev ata sı aka de mik Hə sən 
Əli yev, ana sı Zər qə ləm Əli ye va və əmi-
si Hey dər Əli ye vin ruh la rı na eh ti ram la 
“Xa ti rə lər” ad lı ki tab da ya zıb. Ki ta-
bın ön söz müəl li fi  Xalq ya zı çı sı Anar 
nəş rin bö yük bir öm rün sal na mə si ol-
du ğu nu qeyd edir. Bil di rir ki, ka mil bir 
Azər bay can zi ya lı sı olan Ra sim Əli ye-
vin əsər lə ri onun zən gin sə nət hə ya tı nı 
əks et di rir. Gör kəm li me ma rın müəl li fi  
ol du ğu “Keç miş dən gə lə cə yə” ki ta bı da 
sə nət se vər lər tə rə fi n dən ma raq la qar-
şı la nıb.

Azər bay can Me mar lar İt ti fa qı ida rə 
he yə ti nin səd ri El bəy Qa sım za də Ra-
sim Əli ye vin me mar lıq sə nə ti nin in ki-
şa fın da kı xid mət lə ri ni də yər lən di rə rək 
de yib: “Onun əsər lə ri nin ək sə riy yə tin də 
Və tə nə olan mə həb bə ti nin tə za hür lə ri 
hiss olu nur. O həm də gö zəl rəs sam-
dır. Çək di yi port ret lər də in san xa rak te ri, 
onun gö zəl li yi ön plan da dır. Ra sim Əli-
ye vin rəng se çi mi, rəs sam lıq tex ni ka sı, 
tab lo la rın da əks et di ri lən li ri ka onun öz 
xa rak te rin dən irə li gə lir”.

Şə hər sal ma və me mar lıq sa hə sin-
də ki xid mət lə ri yük sək qiy mət lən di ri lən 
Ra sim Əli yev “Əmək dar me mar” (1979) 
fəx ri adı, res pub li ka nın Döv lət Mü ka fa tı 
(1982), elə cə də müs tə qil Azər bay ca nın 
“Şöh rət” (2000), “Şə rəf” (2009) və “İs-
tiq lal” (2014) or den lə ri ilə təl tif olu nub. 
Sə nə ti nin şöh rə ti öl kə hü dud la rı nı aşan 
Ra sim Əli yev Bey nəl xalq Me mar lıq Aka-
de mi ya sı, Ru si ya Me mar lıq və İn şaat 
Aka de mi ya sı və  Şərq Öl kə lə ri Me mar lıq 
Aka de mi ya sı nın hə qi qi üz vü olub.

Me mar lı ğı pe şə si ki mi yox, hə ya tı ki mi 
qə bul edən sə nət kar 13 no yabr 2021-ci 
il də, öm rü nün 87-ci ilin də dün ya sı nı də-
yi şib, I Fəx ri xi ya ban da dəfn olu nub. 

Savalan Fərəcov

Tarixi-mədəni irs və 3D texnologiyaları
Ölkəmizdə bu sahədə vəziyyət necədir?

Son il lər də hə ya tın bir çox sa hə lə rin də ol du ğu ki mi, ta ri xi-
mə də ni irs nü mu nə lə ri nin, o cüm lə dən abi də lə rin sə nəd-
ləş di ril mə sin də in no va tiv va si tə lər dən ge niş is ti fa də olu nur. 
Mə sə lən, 3D skan mə də ni ir sin uzun müd dət li qo run ma sı na 

in no va tiv ya naş ma nın bir his sə si nə çev ri lib. Abi də lə rin və ar-
te fakt la rın yük sək key fiy yət li 3D qeyd lə ri bi zə or taq mə də niy yət 
ta ri xi mi zi iz lə mə yə, öy rən mə yə və təb liğ et mə yə im kan ve rir. 

Xə bər ver di yi miz ki mi, İs tan-
bul da kı dün ya ca məş hur Aya-
sof ya mə bə di nin elekt ron su rə ti 
ya ra dı lıb. Bu, 15 əsr ta ri xi olan 
ti ki li nin zəl zə lə dən zə rər gör-
dü yü hal da be lə bər pa sı na im-
kan ve rə cək. La yi hə Tür ki yə nin 
Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi 
nəz din də Fond lar Baş İda rə si 
tə rə fi n dən hə ya ta ke çi ri lib. Mü-
tə xəs sis lər iki il ər zin də bi na nın, 
de mək olar ki, hər kvad rat san ti-
met ri ni skan edə rək Aya sof ya nın 
“elekt ron kloun”unu ya ra dıb lar.

Bəs, gö rə sən, öl kə miz də əsr-
lər lə ya şı olan ta rix-mə də niy yət 
abi də lə ri ilə bağ lı ana lo ji ad dım 
atı lıb mı? Bu sual la ön cə Mə də-
niy yət Na zir li yi ya nın da Mə də ni 
İr sin Qo run ma sı, İn ki şa fı və Bər-
pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti nə mü-
ra ciət et dik. 

Qu rum dan bil di ril di ki, ta-
rix-mə də niy yət abi də lə ri nin 
qo run ma sı, təd qi qi, bər pa və 
kon ser va si ya sı, elə cə də təb-
li ği is ti qa mə tin də müasir me-
tod la rın tət bi qi, qa baq cıl dün ya 
təc rü bə si nin araş dı rıl ma sı və 
prak ti ki iş də is ti fa də si ilə bağ lı 
ad dım lar atı lır. Bu is ti qa mət də 
bir sı ra öl kə lər lə o cüm lə dən, 
Tür ki yə və İta li ya ilə əmək-
daş lıq əla qə lə ri ge niş lən di ri-
lir, təc rü bə mü ba di lə si apa rı lır. 
Döv lət Xid mə ti ey ni za man da 
UNES CO, Türk Mə də niy yə ti 
və İr si Fon du, Mə də ni Mül kiy-
yə tin Mü ha fi  zə si və Bər pa sı nın 
Öy rə nil mə si üz rə Bey nəl xalq 
Mər kəz (ICC ROM), Mə də ni İrs 
üz rə Asi ya Al yan sı (AC HA) ki-
mi bey nəl xalq təş ki lat lar la sıx 
əmək daş lıq edir.

Öl kə miz də də ta rix-me mar lıq 
abi də lə ri nin bər pa-kon ser va si ya 
iş lə ri bey nəl xalq stan dart la ra və 
müasir me tod la ra əsas la nır. Ar tıq 
abi də lə rin bər pa la yi hə sə nəd lə ri 
ha zır la nar kən la zer skan olu na-
raq elekt ron ma ket lə ri ha zır la nır. 
Mə sə lən, Gə də bəy ra yo nun da 
Qız qa la sı, Qa ra dağ ra yo nun da 
Miəcik kar van sa ra sı, Ağ dam da 
Şah bu laq qəs ri, Maş ta ğa da ha-
mam və di gər abi də lə rin elekt ron 
su rə ti çı xa rı lıb. Gə lə cək də di gər 
abi də lə rin də elekt ron su rə ti nin 
çı xa rıl ma sı və elekt ron ba za nın 
ya ra dıl ma sı nə zər də tu tu lur.

Qız qalası “World 
Heritage 3D Scanning”də

Növ bə ti mü ra ciət et di yi miz 
ins tan si ya İçə ri şə hər Döv lət Ta-
rix-Me mar lıq Qo ru ğu ol du. Bu-
nun la bağ lı bil di ril di ki, 2020-ci 
il də qo ruq ida rə si nin “İçə ri şə-
hər” Mu zey Mər kə zi tə rə fi n dən 
Qız qa la sı “World He ri ta ge 3D 

Scan ning” proq ra mı na təq dim 
olu nub. La yi hə Al ma ni ya nın 
“EKМ Glo bal Con sul ting GmbH” 
şir kə ti və mə də ni irs üz rə star-
ta per Sə bi nə Zü la lo va nın bir gə 
əmək daş lı ğı ilə hə ya ta ke çi ri lib. 

La yi hə İçə ri şə hə rin Şir van-
şah lar Sa ra yı Komp lek si və Qız 
qa la sı ilə bir lik də UNES CO-nun 
Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edil-
mə si nin 20-ci il dö nü mü nə həsr 
edi lib. Bu ra da tət biq edi lən 
“World He ri ta ge 3D Scan ning” 

proq ra mı ilə ta ri xi abi də lə rin vi-
zual laş dı rıl ma sı və sə nəd ləş di-
ril mə si hə ya ta ke çi ri lir. Proq ram 
va si tə si lə me mar lıq və mə də ni 
irs ob yek ti nin rə qəm sal ar xiv ləş-
di ril mə si üçün xü su si sə nəd lər 
ya ra dı lır. Hər han sı bir ob yekt 
tam öl çü də skan edər kən ti ki li 
müx tə lif sə bəb lər dən da ğıl ma-
ya mə ruz qa lar sa, onun ye ni-
dən pe şə kar şə kil də qu rul ma sı 
və bər pa sı za ma nı is ti fa də edi lə 
bi lən rə qəm sal me diada sax la-
nı lır. İlk də fə Qız qa la sı 3D 360 
də rə cə bü tün mər tə bə lər əks 
olun maq la, abi də nin yu xa rı sın-
dan şə hə rin pa no ra mik mən zə-
rə si öz veb-say tı nı za yer ləş di rə 
bi lə cə yi niz vir tual tur üçün ke çid 
ko du ilə təq dim edi lib. Bu ra da 
mə lu mat lar Azər bay can və in-
gi lis dil lə rin də yer ləş di ri lib. Mə-
də ni irs ob yek ti haq qın da mə lu-
mat la rın düz gün lü yü və pe şə kar 
sə nəd lə rin va cib li yi ba xı mın dan 
3D skan təq di mat va cib əhə miy-
yət kəsb edir. Bu funk si ya gə lə-
cək də abi də lə rin qo run ma sı və 
bər pa iş lə rin də mü tə xəs sis lə rin 
işi ni xey li asan laş dı ra caq. 

Bu la yi hə ey ni za man da ya-
şa dı ğı öl kə dən ası lı ol ma ya raq, 
hər kə sin   rə qəm sal laş dı rıl mış 
abi də yə vir tual eks kur si ya et-
mək im ka nı ya ra dır. Bu nun la 
hət ta hər çın qıl da şı nı, bü tün 
mü rək kəb oy ma na xış la rı nı, hər 
bir eks po na tı araş dır maq müm-
kün dür. Elekt ron laş dır ma za ma-
nı bü tün ob yekt lə rin real öl çü lə ri 
və həcm lə ri qo ru nub sax la nı lır. 

Sə bi nə Zü la lo va qeyd edir ki, 
ilk la yi hə dən son ra Qa ra Qa ra-
ye vin Ev-Mu ze yi, İçə ri şə hər də ki 
Bəy lər məs ci di də 3D skan edi-
lə rək elekt ron laş dı rı lıb. 

Qeyd edək ki, la zer skan la ma 
ar tıq dün ya da tək cə bər pa və 
ye ni dən qur ma iş lə rin də de yil, bir 
çox baş qa sa hə lər də, mə sə lən, 
kom mu nal xid mət lə rin la yi hə-
lən di ril mə sin də və ti kin ti-bər pa 
iş lə rin də is ti fa də olu nur. Ha zır da 
Azər bay ca nın iş ğal dan azad edil-
miş əra zi lə rin də hə ya ta ke çi ri lən 
bər pa və ye ni dən qur ma iş lə rin-
də də bu tex no lo gi ya tət biq edi lir. 
Mə lum dur ki, er mə ni iş ğa lı za ma-
nı Qa ra bağ və Şər qi Zən gə zur-
da kı ək sər ta rix-me mar lıq abi də-
lə ri miz van da liz mə mə ruz qa lıb. 
Hə min əra zi lər də ki ta ri xi-mə də ni 
ir sin rə qəm sal ar xiv ləş di ril mə si 
on la rın və ziy yə ti ni müm kün qə-
dər də qiq qiy mət lən dir mə yə im-
kan ve rə cək və bu ob yekt lə rin 
bər pa sı na bö yük kö mək lik gös-
tə rə cək.

Bir söz lə, 3D tex no lo gi ya la rı 
ha zır da mə də niy yə tə çı xı şı ge-
niş lən dir mək, mə də ni ir si qo ru-
maq, ya ra dı cı lıq və in no va si-
ya ya tə kan ver mək üçün ge niş 
im kan lar tək lif edir.

Lalə Azəri 

Rasim Əliyev – 90

Bu gün lər də (17-19 iyul) Hey dər Əli yev Fon du və 
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Şu şa da 
növ bə ti Va qif Poezi ya Gün lə ri ke çi ril di. Mə də niy-
yət və ədə biy yat ta ri xi miz də mü hüm ye ri olan 
bu təd bi rin əsa sı 1982-ci il də Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin dəs tə yi ilə qo yu lub. Söz-sə nət 
bay ra mı 1989-cu ilə dək ənə nə vi ola raq hər il 
Şu şa da təş kil edi lib. Son ra Şu şa nın və Qa ra ba-
ğın ağır gün lə ri baş lan dı... Şu şa da Va qif Poezi-
ya Gün lə ri bir də 2021-ci il də bər pa olun du.

Mət buat xro ni ka sın dan bu də fə 36 il əv və lə qa-
yı dı rıq. Seç mə lər dən bi ri Şu şa da Va qif adı ilə şə-
rəfl  ə nən söz-sə nət bay ra mı haq qın da dır. Di gər 
seç mə də isə Azər bay can sə nət çi lə ri nin Fran sa da 
ke çi ri lən bey nəl xalq folk lor fes ti va lın da iş ti ra kın-
dan bəhs olu nur.

Seç mə lər də döv rün or foq ra fi  ya sı sax la nı lıb...

Şuşada Vaqif Poeziya Günü
Yazılar tarixə bu toy, bu düyün,
Dağlar igidlərtək girib qol-qola,
Xalqın ürəyində yaşamaq üçün
Gərək Vaqifl əşmiş hüququn ola.

Bu mis ra lar ke çən ba zar gü nü dağ la rın qu ca-
ğın da – Şu şa da Mol la Pə nah Va qi fi n məq bə rə si 
önün də səs lən miş dir.

Va qif poezi ya gü nü məş hur Cı dır dü zün də - 
şairin məq bə rə si qar şı sın da baş lan dı. Adam la rın 
çöh rə sin də se vinc, tə bəs süm oy na yır dı. Gər gin iş 
həf tə si nin so nun da poezi ya nın seh ri on la ra bir ra-
hat lıq, dinc lik bəxş edir di. Qəlb lə ri fəth edən li rik 
şair, xalq lar dost lu ğu nun car çı sı M.P.Va qi fə həsr 
olun muş poezi ya gü nü nün iş ti rak çı la rı ara sın da 
rus lar, er mə ni lər, uk ray na lı lar, be la rus lar, qa zax lar, 
öz bək lər və di gər xalq la rın nü ma yən də lə ri var idi.

Mə ra si mi gi riş sö zü ilə Şu şa Ra yon Par ti ya Ko-
mi tə si nin Bi rin ci ka ti bi N.Ha cı yev aça raq yed din-
ci də fə ke çi ri lən ənə nə vi Va qif gün lə ri ni ulu şairə 
eh ti ram dan və hör mət dən do ğan bir təd bir ki mi 
qiy mət lən dir di. De di ki, şu şa lı lar yax şı iş lə mək lə 
bə ra bər şeirin, sə nə tin də vur ğu nu dur lar.

Va qi fi n şeir lə ri səs lən di. “Va qif” pye sin dən səh nə lər 
gös tə ril di. Şu şa da, Ste pa na kert də (Xan kən di – red.), 
Əs gə ran da, Mir bə şir də (Tər tər – red.), Er mə nis tan 
SSR-in Ar ta şat ra yo nun da ya şa yıb-ya ra dan gənc 
şair lər dən Əli Mah mud, Qa sım Qırx qız lı, Əy yub Şir-
lan lı, Al lah yar Xo ca lı, Ələm dar Qu lu za də, İl ha mi Cə-
fər soy lu, To fi q Yu sif, Lə tif Ve di li öz şeir lə ri ni oxu du lar. 
Al ma-Ata şə hə rin dən olan müəl lim Ro za Adil bə yo va-
nın M.P.Va qi fi n “Gö zün ay dın” rə difl  i şeiri ni oxu ma sı, 
hərb çi Alek sandr Yuş ko vun Azər bay can di lin də de di-

yi təb rik söz lə ri al qış lar la qar şı lan dı. Ağ dam, Mar tu ni 
(Xo ca vənd – red.), La çın, Mir bə şir, Ucar ra yon la rın-
dan gəl miş nü ma yən də lər də da nış mış dı lar.

Qonaqlar şəhərin görməli yerləri ilə tanış olmuş, 
M.P.Vaqifi n dərs dediyi mədrəsəyə, yaşadığı evin 
yerində ucaldılmış xatirə kompleksinə baxmışlar. 
Poeziya günü rayon mədəniyyət evinin qarşısında 
- mərkəzi meydanda böyük bayram konserti və 
xalq gəzintisi ilə sona çatmışdır.

Fransaya festivala
İyu lun axır la rın da Fran sa nın Kon fo lan şə hə rin-

də bey nəl xalq folk lor fes ti va lı açı lır. Fes ti val da öl-
kə mi zi “Gü lüs tan” folk lor teat rı təm sil edə cək dir. 
Bu teatr Azər bay can Tibb İns ti tu tu nun “Çi nar”, 
Qut qa şen ra yo nun da kı Bum kən di nin “Zo pu-zo-
pu”, öz fəaliy yət ya ra dı cı lıq an sambl la rı nı, nax-
çı van lı tu luq zur na sı ifa çı la rı nı, Ba kı dan mu ğam 
üç lü yü nü, kəl bə cər li kuk la çı la rı bir ləş di rir.

İl ya rım bun dan əv vəl ya ra dı lan “Gü lüs tan” 
teat rı Ümu mit ti faq folk lor bay ram la rın da və fes ti-
val la rın da çı xış la rı ilə nəin ki tək cə res pub li ka mız-
da, həm də öl kə də mu si qi se vər lə rin rəğ bə ti ni qa-
zan mış dır. O, ikin ci Ümu mit ti faq xalq ya ra dı cı lı ğı 
fes ti va lı nın laureatı dır.

“Gü lüs tan”ın proq ra mı rən ga rəng və ma raq lı 
ta ma şa dan iba rət dir. Bu ta ma şa tə ləb kar və in cə 
zövq lü fran sız la ra Azər bay ca nın mah nı və rəqs 
sə nə ti ni, mu ğam la rı mı zın hey rə ta miz gö zəl li yi ni 
duy ma ğa im kan ve rə cək dir. Ta ma şa çı lar kənd to-
yun da ola caq, şən mil li oyun la ra ba xa caq, kən-
dir baz la rın mə ha rə ti ni la yi qin cə qiy mət lən di rə bi-
lə cək lər.

Azərbaycanın xalq yaradıcılığı ilə nəinki təkcə 
Konfolanın, həm də Fransanın digər şəhərlərinin 
sakinləri və qonaqları tanış olacaqlar.

“Kommunist” qəzeti, 26 iyul 1988-ci il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (22)

Memarlığı peşəsi deyil, həyatı sanan sənətkar
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24 iyul 1937 – Xalq ar tis ti, ki no re jis sor Yal çın Əli hey dər oğ lu Əfən-
di yev (1937 – 10.12.2019) Ba kı da do ğu lub. Ciz gi və sə nəd li fi lm lə rin 
müəl li fi  dir, “Xa ti rə lər sa hi li” bə dii fi l mi nə qu ru luş ve rib. “Azər bay can-
te le fi lm”in bə dii rəh bə ri olub.

24 iyul 1949 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, teatr re jis so ru Oruc İz zət 
oğ lu Qur ba nov (1949 – 23.12.2022) Ba kı da do ğu lub. Müx tə lif teatr lar-
da ça lı şıb, Lən kə ran Döv lət Dram Teat rı nın baş re jis so ru olub.

24 iyul 1949 – Əmək dar ar tist To fi q Əb dül rə him oğ lu Hü sey nov 
(1949 – 5.7.2020) Xır da lan da ana dan olub. İrə van, Sum qa yıt Dram, 
Gənc Ta ma şa çı lar teatr la rın da ça lı şıb. 2001-ci il dən Aka de mik Mil li 
Dram Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lər də çə ki lib.

24 iyul 1956 – Əmək dar ar tist Gül nar Əli fa ğa qı zı Sal ma no va 
(1956 – 25.10.2015) Sal yan ra yo nu nun Xıl lı qə sə bə sin də do ğu lub. 
Mu si qi li Ko me di ya Teat rı nın akt ri sa sı olub.  

24 iyul 2002 – Pre zi dent Hey dər Əli yev Azər bay ca nın dün ya şöh-
rət li mü ğən ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Müs lüm Ma qo ma ye vin 60 il lik yu bi-
le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

24 iyul 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can Döv lət Aka de-
mik Mil li Dram Teat rı nın 100 il lik yu bi le yi nin qeyd edil mə si haq qın da 
sə rən cam im za la yıb.

24 iyul 2021 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Sə məd Sə mə dov (17.9.1946 
– 2021) və fat edib.

25 iyul 1935 – Şair, pub li sist, Döv lət mü ka fa tı laureatı Məs tan Gü-
nər (Məs tan Rə sul oğ lu Əli yev; 1935–2010) To vuz ra yo nu nun Əs rik 
Cır da xan kən din də ana dan olub. Li rik şeir lə ri ilə ya na şı, uşaq lar üçün 
mən zum na ğıl la rın müəl li fi  dir.

26 iyul 1915 – Əmək dar ar tist, teatr re jis so ru Əli hey dər Əb dü lə li 
oğ lu Ələk bə rov (1915 – 14.3.1975) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik 
Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb. Azər bay can Döv lət Teatr İns ti tu tun da 
dərs de yib.

26 iyul 1920 – Azər bay can Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın qə ra rı ilə 
“ge niş zəh mət keş pro le tar küt lə si nin mu si qi sa va dı al ma sı” məq sə-
di lə Ba kı nın sək kiz fəh lə ra yo nun da şö bə si olan mu si qi təh si li müəs-
si sə si – Xalq Kon ser va to ri ya sı açı lıb. Bir il son ra Azər bay can Döv lət 
Kon ser va to ri ya sı ya ra dıl dı.

26 iyul 1947 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, fo to jur na list Fa rid Xay-
ru lin (1947 – 27.8.2020) Ba kı da ana dan olub.

26 iyul 1949 – Əmək dar rəs sam, hey kəl ta raş Zey na lab din Əli oğ-
lu İs gən də rov (1949 – 27.10.2021) Ba kı da ana dan olub. Gör kəm li 
şəx siy yət lə rin qə bi rüs tü abi də lə ri ni, ba rel yefl  ə ri ni ha zır la yıb. Döv lət 
Rəs sam lıq Aka de mi ya sın da ça lı şıb.

26 iyul 1954 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Rəh man Ağa rə him oğ lu 
Qu li yev (1954–2010) ana dan olub. Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı-
nın di rek to ru olub.

26 iyul 1995 – Xalq ya zı çı sı, ədə biy yat şü nas, pub li sist, ic ti mai 
xa dim İs ma yıl Qəh rə man oğ lu Şıx lı (22.3.1919 – 1995) və fat edib. 
Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı nın bi rin ci ka ti bi (1981–1987), Mil li Məc-
li sin de pu ta tı (1990–1995) olub.

26 iyul 2008 – Xalq rəs sa mı Na dir Qən bər oğ lu Əb dür rəh ma nov 
(5.12.1925 – 2008 ) və fat edib. Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı İda rə 
he yə ti nin səd ri olub.

27 iyul 1991 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, piano çu, “Dan ul du-
zu” inst ru men tal an samb lı nın ya ra dı cı sı Gü la rə Əziz qı zı Əli ye va 
(17.11.1933 – 1991) və fat edib. “Şüş tər” rap so di ya sı, “Hu ma yun” 
süita sı, “Ba ya tı-kürd”, “Şur” fan ta zi ya la rı nın müəl li fi  dir. 

27 iyul 2012 – Əmək dar rəs sam, Azər bay can de ko ra tiv-tət bi qi sə-
nə ti nin ta nın mış nü ma yən də si, pro fes sor Za hid İsa oğ lu Hü sey nov 
(20.3.1945 – 2012) və fat edib. 

28 iyul 1935 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti, pro fes sor Va sif Zül-
fü qar oğ lu Adı gö zə lov (1935 – 15.9.2006) Ba kı da do ğu lub. Ora to ri ya 
(“Od lar yur du”, “Ça naq qa la”), ope ra (“Ölü lər”, “Na tə van”), kan ta ta və s. 
əsər lə rin müəl li fi  dir.  Film lə rə mu si qi (“Şə rik li çö rək”, “Hə yat bi zi sı na yır”) 
ya zıb. Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın rəh bə ri (2000–2006) olub.

28 iyul 1937 – Gör kəm li bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Müs lüm Mə həm məd oğ lu Ma qo ma yev (18.9.1885 – 1937) və fat 
edib. Azər bay can pe şə kar mu si qi li teat rı nın ba ni lə rin dən bi ri dir, “Şah 
İs ma yıl”, “Nər giz” ope ra la rı nı ya zıb. Azər bay can Ra diosun da mu si qi 
şö bə si nin rəh bə ri olub, “Ra dio mar şı”nı ya zıb.

28 iyul 1945 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, us tad aşıq Səy yad Mə-
şə di oğ lu Pə na hov (1945 – 16.2.2019) Gə də bəy ra yo nu nun Kə rim li 
kən din də ana dan olub.

Dün ya
24 iyul 1802 – Fran sız ya zı çı sı, ta ri xi və ma cə ra ro man la rı nın 

müəl li fi  Alek sandr (ata) Dü ma (Ale xand re Du mas, pe re; 1802 – 
5.12.1870) ana dan olub. Əsər lə ri: “Qraf Mon te Kris to”, “Üç muş ket-
yor”, “Qa ra zan baq”, “Kra li ça Mar qo” (ro man lar), “III Hen rix və onun 
sa ra yı” (dram) və s.

24 iyul 1803 – Fran sız bəs tə ka rı Adolf Adan (Adolp he Char les Adan; 
1803–1856) ana dan olub. “Ji zel” və “Kor sar” ba let lə ri nin müəl li fi  dir.

24 iyul 1828 – Rus ya zı çı sı və ədə biy yat şü na sı Ni ko lay Qav ri lo viç 
Çer nı şevs ki (1828–1889) ana dan olub. 

24 iyul 1857 – Da ni mar ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1917) Hen rik Pon top pi dan (1857–1943) ana dan olub. Əsər-
lə ri: “Mü qəd dəs tor paq”, “Xoş bəxt Pyotr”, “Ölü lər çar lı ğı”.

24 iyul 1931 - İtal yan re jis so ru Er ma no Ol mi (1931–2018) ana-
dan olub. Film lə ri: “Baş maq lar üçün ağac” (Kann fes ti va lı nın qa li bi, 
1978), “Mü qəd dəs iş çi düş kü nü haq qın da əf sa nə” (Ve ne si ya fes ti va-
lı nın qa li bi, 1988) və s.

25 iyul 1905 – Yə hu di əsil li Avst ri ya ya zı çı sı, kul tu ro loq, ədə biy yat 
üz rə No bel mü ka fa tı laureatı (1981) Elias Ka net ti (1905–1994) Bol-
qa rıs ta nın Ru se şə hə rin də ana dan olub. Əsər lə ri: “Şöh rət pə rəst lik 
ko me di ya sı”, “Küt lə və ha ki miy yət” və s.

25 iyul 1929 – Rus ya zı çı sı, re jis sor Va si li Ma ka ro viç Şuk şin (1929 
– 2.10.1974) ana dan olub. Film lə ri: “Be lə bir oğ lan ya şa yır”, “Qə ri bə 
adam lar”, “Qır mı zı ba şı na ğa cı” (hər üçün də sse na rist, re jis sor, so-
nun cu fi lm də həm də baş rol ifa çı sı).

26 iyul 1856 – İn gi lis (ir land əsil li) ya zı çı və dra ma tur qu, ədə biy yat 
üz rə No bel mü ka fa tı laureatı (1925) Corc Ber nard Şou (Geor ge Ber-
nard Shaw; 1856 – 2.11.1950) Dub lin şə hə rin də do ğu lub. “Kan di da”, 
“Piq ma lion”, “Şey ta nın şa gir di” və s. pyes lə rin, “Ar tis tin mə həb bə ti”, 
“Ke şel Bay ro nun sə nə ti” ro man la rı nın müəl li fi  dir.

26 iyul 1894 – İn gi lis ya zı çı sı Al dos Haks li (Al dous Leonard Hux-
ley; 1894–1963) ana dan olub.

26 iyul 1928 – Ame ri ka ki no re jis so ru Sten li Kub rik (Stan ley Kub-
rick; 1928–1999) ana dan olub. Film lə ri: “Spar tak”, “Lo li ta” və s.

26 iyul 1945 – Türk teatr və ki no akt yo ru Me tin Çek mez (1945 
– 25.8.2021) ana dan olub. İs tan bul Şə hər Teat rın da ça lı şıb, fi lm və 
se rial lar da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

27 iyul 1824 – Fran sız ya zı çı-dra ma tur qu Alek sandr (oğul) Dü-
ma (Ale xand re Du mas; 1824 - 27.11.1895) ana dan olub. Əsər lə ri: 
“Ka me li ya lı qa dın” (ro man və pyes), “Ya rı qa ran lıq” (pyes), “Dok tor 
Ser van” (po vest) və s. “Ka me li ya lı qa dın” ro ma nı əsa sın da C.Ver di 
“Tra viata” ope ra sı nı ya zıb.

27 iyul 1835 – İtal yan şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı 
(1906) Co zue Kar duç çi (Giosue Car duc ci; 1835–1907) ana dan olub.

27 iyul 1853 – Rus ya zı çı sı Vla di mir Ko ro len ko (1853–1921) ana-
dan olub. Əsər lə ri: “Ma ka rın yu xu su”, “Kor mu si qi çi”, “Qaz ma da ya-
şa yan uşaq lar” və s.

28 iyul 1750 – Al man bəs tə ka rı Yo hann Se bas tian Bax (Jo hann 
Se bas tian Bach; 31.3.1685 – 1750) və fat edib. Ope ra dan sa va yı ək-
sər mu si qi janr la rın da əsər lər, o cüm lə dən 200-dən çox kan ta ta, 250-
dək or qan mu si qi si ya zıb.

28 iyul 1812 – Pol şa ya zı çı sı və ta rix çi si Yu zef Kra şevs ki (Jo zef İg-
nacy Kras zews ki; 1812–1887) ana dan olub. “Sehr li çı raq”, “Qra fi n ya 
Ko zel”, “Br yul” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

Hazırladı: V.Orxan

24 – 28 iyulXatirə təqvimi

İyu lun 24-də gör kəm li şair, 
ya zı çı-dra ma turq, pe da qoq, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Ab dul la Şaiqin (1881–1959) 
və fa tı nın 65-ci il dö nü mü ta-
mam ol du. Uşaq la rın se vim li 
ya za rı nın, maarif fə daisi nin 
xa ti rə si ni onun mən zil-mu ze-
yin də yad et dik.

Fo toq ra fı mız la mu ze yin yer ləş-
di yi Ab dul la Şaiq kü çə si 21 ün va-
nı na ça tıb əmək da şa zəng edi rik. 
Bu za man bi na da ya şa yan yaş lı 
bir xa nım da dı mı za ça tır. Mu ze yə 
gəl di yi mi zi xə bər alır, təs diq lə yi-
rik. De yir çöl də göz lə mə yin, ha va 
çox is ti dir... Tə şək kür edib bi na ya 
da xil olu ruq. Uzaq keç mi şin ya di-
ga rı olan en siz pil lə kən lər lə mu-
ze yə qal xı rıq.

Mu ze yin bö yük el mi iş çi si El-
mi naz Məm məd li bi zi sə mi mi 
qar şı la yır və onun bə ləd çi li yin də 
Şaiq oca ğı ilə ta nış olu ruq. Bə-
ləd çi miz əv vəl cə mu ze yin ta ri xi 
haq qın da mə lu mat ve rir. De yir ki, 
Ab dul la Şaiq 1900-cü, bə zi mən-
bə lə rə gö rə isə 1901-ci il də Tif-
lis dən (do ğul du ğu şə hər) Ba kı ya 
gə lir. Bu ev də ya şa maz dan əv-
vəl İçə ri şə hər də Mir zə Yu sif ad lı 
bir şəx sin evin də ki ra yə də qa lır. 
1914-cü il də bu evə kö çür. Bu 
mən zi lin Ab dul la Şaiqə ve ril mə-
sin də Nə ri man Nə ri ma no vun bö-
yük kö mək li yi olub. Ab dul la Şaiq 
1914-cü il dən 1957-ci ilə qə dər 
bu ra da, 1957-ci il dən öm rü nün 
so nu na qə dər isə Hü sü Ha cı yev 
kü çə sin də ya zı çı la ra ve ri lən bi na-
da ya şa yıb.

– Bəs, mu zey nə vaxt ya ra nıb?
– Mu zey 1991-ci il də Azər bay-

can Na zir lər So ve ti nin qə ra rı, 
ədi bin bö yük oğ lu gör kəm li ədə-
biy yat şü nas-tən qid çi, aka de mik 
Ka mal Ta lıb za də nin tə şəb bü sü 
ilə ya ra dı lıb. Gör dü yü nüz ki mi, 
mu ze yin bi na sı qə dim dir. Təx mi-
nən 1905-ci il də ti ki lib. Onu da 
de yim ki, bi na ha zır da qə za lı və-
ziy yət də dir.

– Bu nun la bağ lı mü va fi q qu-
rum la ra mü ra ciət olu nub mu?

– Bə li, mu ze yin di rek to ru Ül kər 
Ta lıb za də Mə də niy yət Na zir li yi nə 
mü ra ciət edib. Na zir lik dən bil di-
ri lib ki, bi na əsas lı res tav ra si ya 
olu na caq.

– Bu za man mu zey fəaliy yə ti ni 
ne cə da vam et di rə cək?
– Yə qin ki, hə min vaxt bi zə iş-

lə mək üçün mü na sib mə kan ve-
ri lə cək. 

– Bu 33 il də mu ze yə kim lər 
rəh bər lik edib?
– Mu ze yin ilk di rek to ru Ka-

mal Ta lıb za də olub. 2006-cı il də 
Ka mal müəl lim rəh mə tə ge dib. 
2006-cı il dən 2009-cu ilə qə dər 
mu ze yə Ka mal müəl li min hə yat 
yol da şı Rə fi  qə Ta lıb za də rəh bər-
lik edib. Rə fi  qə xa nım dan son ra 
qı zı Ül kər Ta lıb za də mu ze yin rəh-
bə ri dir.

Şaiqa nə yad et!
Dörd otaq dan iba rət mu ze-

yi gəz mə yə baş la yı rıq. İlk ola raq 
mu ze yin gi rə cə yin də ki mis qab lar 
diq qə ti mi zi çə kir. El mi naz xa nım 
bil di rir ki, bu mis əş ya la rı Ab dul la 
Şaiq gil öz lə ri ilə Tifl  is dən gə ti rib-
lər. Ana sı Meh ri xa nım bu qab-qa-
caq dan mət bəx də is ti fa də edib. 

Mu ze yin “Şaiqa nə yad et!” ad-
la nan bi rin ci ota ğın da yıq. Otaq-
da Şaiqin əsər lə ri nin tər cü mə 
olun muş va riant la rı, özü nün et-
di yi tər cü mə lər, ədi bin hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı haq qın da ya zı lan el-
mi əsər lər, la tın, ki ril və əs ki əlif-
ba da əl yaz ma la rı və s. qo ru nub 
sax la nı lır. Əsər lə rə nə zər ye ti ri-
rik. On la rın ara sın da Ni za mi nin 
“İs kən dər na mə” və Fir dov si nin 
“Şah na mə” əsər lə ri də var. Bə-
ləd çi miz de yir: “Ab dul la Şaiq Ni-
za mi nin “İs kən dər ma nə” əsə ri nin 
I his sə si olan “Şə rəf na mə”ni di li-
mi zə tər cü mə edib. Fir dov si nin 
“Şah na mə”si ni də di li mi zə Ab-
dul la Şaiq çe vi rib. Ye ri gəl miş-
kən, Ab dul la Şaiq Ni za mi nin “İs-
kən dər na mə” əsə ri nin tər cü mə si 
əsa sın da “Sehr li üzük”, “Fit nə” və 
“Nü şa bə” əsər lə ri ni ya zıb. Hə min 
əsər lər dən “Fit nə” həm də səh-
nə ləş di ri lib. Onun afi  şa sı da bu 
otaq da nü ma yiş et di ri lir.

Şaiqin do ğul du ğu ev
Otaq la rı do laş ma ğa da vam 

edi rik. Şaiqin nə sil şə cə rə si nin 
ağac şək lin də təs vi ri nin qar şı sın-
da ayaq sax la yı rıq.

– Ab dul la Şaiqin əs li in di ki Gür-
cüs ta nın Bor ça lı (ha zır da Mar-
neuli ra yo nu) ma ha lın dan dır. 
On la ra “axund uşaq la rı” de yib lər. 
Bu gör dü yü nüz nə sil şə cə rə si ni 
vax ti lə Ka mal müəl lim özü ha zır-
la yıb. Ədi bin qo hum la rı nın ək sə-
riy yə ti ha zır da Bor ça lı da ya şa yır. 

Bu za man bə ləd çi miz diq qə ti-
mi zin di var dan asıl mış köh nə ev 
şək li nə yö nəl di yi ni gö rür:

– Bu ev Tifl  is də Şey tan ba zar 
mə həl lə sin də yer lə şir di. Ab dul la 
Şaiq 1881-ci il fev ra lın 24-də məhz 
bu gör dü yü nüz ev də ana dan olub. 
Evin ikin ci mər tə bə sin də ya şa yıb. 
Ti ki li nin bi rin ci mər tə bə sin də isə 
al tı si nifl  i “Rüş diy yə” mək tə bi yer lə-
şir miş. Şaiq hə min mək təb də təh sil 
alıb. Ata sı Axund Mus ta fa isə mək-
tə bin di rek to ru nun II müavi ni olub, 
həm də ora da dərs de yib.

İn di isə Şaiqin ana sı Meh ri xa-
nı mın port re ti nin önün də yik. Meh ri 
xa nım Ab dul la Şaiqin və di gər öv-
lad la rı nın təh sil al ma sın da bö yük 
rol oy na yıb. O, Şaiqi və di gər öv-
lad la rı nı Xo ra sa na apa rır. Şaiq bu-
ra da Fü zu li nin ya ra dı cı lı ğı ilə ta nış 
ola raq qə zəl lər yaz ma ğa baş la yır...

Şər qi Tür küs tan da
hə lak olan qar da şın dan 

ya di gar “Qu ran”
Ota ğın diq qət çə kən eks po na-

tın dan bi ri də üzə rin də Ab dul la 
Şaiq lə oğ lu Ka mal Ta lıb za də nin 
bir gə təs vi ri olan xal ça dır. Xal ça 
2007-ci il də mu ze yin si fa ri şi ilə 
rəs sam Afət Mah mu do va tə rə fi n-
dən ha zır la nıb. Xal ça nın ət ra fın-
da Şaiqin əsər lə rin dən il lüst ra si-
ya lar yer alıb.

Bu isə Şaiqin qar da şı Axund 
Yu sif Zi ya Ta lıb za də nin port re-
ti dir. El mi naz xa nım Şaiqin qar-
da şı nın acı ta le yin dən söz açır: 
“Yu sif Zi ya dün ya nın ilk İs lam 
xə ri tə si ni ha zır la yan şəxs olub. 
On lar Xo ra san da ikən di ni təh si-

li ni da vam et di rib və axund rüt-
bə si alıb. Bun dan son ra Tür ki-
yə yə yol la nır. Ora da hər bi təh sil 
al dıq dan son ra or du sı ra la rı na 
qo şu lur, ma yor (min ba şı) rüt bə-
si nə qə dər yük sə lir. Son ra Azər-
bay ca na qa yı dır. Azər bay can 
so vet lə şən dən son ra Nax çı va na 
hər bi ko mis sar gön də ri lir. Nax çı-
van da yer li ida rə çi lər lə ara la rın-
da prob lem ya ra nır. Azər bay can 
SSR Xalq Ko mis sar la rı So ve ti-
nin səd ri Nə ri man Nə ri ma no va 
mək tub ya za raq öl kə dən get mək 
üçün kö mək is tə yir. N.Nə ri ma no-
vun kö mək li yi ilə Şər qi Tür küs ta-
na üz tu tur. Bu ra da Bas ma çı lar 
hə rə ka tı na qo şu lur. Bas ma çı la rın 
sı ra sın da Qır mı zı Or du ya qar şı 
vu ru şur və dö yüş lə rin bi rin də hə-
lak olur. Gör dü yü nüz bu qan lı cib 
“Qu ran”ı Yu sif Zi ya və fat edər kən 
üzə rin dən ta pı lıb.

30-cu il lər 
repressiyasından
ne cə xi las olub?

Axund Yu sifl  ə bağ lı mə lu mat dan 
son ra bir sual bi zi dü şün dü rür: gö-

rə sən, rep res si ya il lə rin də bü tün 
dost la rı həbs edil di yi hal da, nə yə 
gö rə Şaiqə to xu nul ma yıb? Şaiq 
həm də da hi şair-dra ma turq Hü-
seyn Ca vid lə ya xın dost olub... Bu 
sualı bə ləd çi mi zə ün van la yı rıq.  

– Ab dul la Şaiqi rep res si ya nın 
qan lı pən cə sin dən onun tə lə bə lə ri 
xi las edir lər. Onun tə lə bə lə rin dən 
yük sək və zi fə sa hi bi Ru hul la Axun-
dov Şaiqi göz dən uzaq laş sın de-
yə Şu şa ya dərs de mə yə gön də rir.

Di gər bir tə lə bə si Mir zə İb ra hi-
mov isə özü nün ön sö zü ilə ədi bin 
əsər lə ri ni nəş ri nə nail olur və Şaiqi 
sırf so vet ya zı çı sı ki mi təq dim edir. 
Be lə lik lə, Şaiq 30-cu il lə rin rep-
res si ya sın dan xi las olur. Bu nun la 
bağ lı hət ta Şaiq öz xa ti rə lə rin də 
ya zır dı ki, di gər qə ləm yol daş la-
rım ki mi, ça ma da nım çar pa yı nın 
al tın da ha zır ya tır dım ki, mə ni də 
gə lib apa ra bi lər lər.

“Bəxt siz rə fi  qə mə”
Mu ze yin qo naq ota ğın da kı ma-

sa. Bu ma sa kim lə ri öz ət ra fı na 
top la ma yıb – Hü seyn Ca vid, Mi ka-
yıl Müş fi q, Cə fər Cab bar lı, Sə məd 
Vur ğun... Hət ta Şaiq lə ba ca naq 
olan Xalq şairi Sə məd Vur ğu nun 
to yu da bu ev də ke çi ri lib.

– 

Bil di yi mə gö rə, A.Şaiq Şah za-
də xa nım dan əv vəl də ailə hə-
ya tı qu rub...
– Bə li, ədib Şah za də xa nım dan 

əv vəl Ra zi yə ad lı xa nım la ailə hə-
ya tı qu rub. Ra zi yə xa nım Şaiqin 
İçə ri şə hər də ki ra yə qal dı ğı evin 
sa hi bi olan Mir zə Yu sif ad lı şəx sin 
qı zı olub. Am ma on la rın ev li lik lə-
ri uzun sür mə yib, Ra zi yə xa nım 
vaxt sız və fat edib. Hə kim on la ra 
de yib ki, Ra zi yə xa nım əmə liy yat 
olun sa be lə, əmə liy yat dan sağ 
çıx ma ya caq. Ona gö rə də qə ra ra 
gə li nir ki, Ra zi yə xa nım əmə liy yat 
olun ma sın. Be lə cə, gənc xa nım 
dün ya sı nı də yi şir. Şaiq ona “Bəxt-
siz rə fi  qə mə” ad lı şeir həsr edir.

Nü mu nə mək tə bi
Növ bə ti ota ğa ke çi rik. Bu ra da 

Şaiqin pe da qo ji fəaliy yə ti ilə bağ-
lı sə nəd lər, fo to şə kil lər, dərs lik lər, 

uşaq lar üçün yaz dı ğı na ğıl la ra 
aid rəsm lər və s. nü ma yiş olu nur. 
Bə ləd çi miz müx tə lif dərs lik lə ri 
gös tə rir: 

– Ab dul la Şaiqin müəl lim li yə 
baş la dı ğı ilk dövr lər də öl kə miz də 
dərs lik lər ça tış mır dı. O, qə rar gə lir 
ki, dərs lik lər nəşr elət dir sin. Gör dü-
yü nüz hə min dərs lik lər dir. 1918-ci 
il də Cüm hu riy yət hö ku mə ti tə rə-
fi n dən mək təb lə rin mil li ləş di ril mə si 
ilə bağ lı qə rar çı xa rı lır. O za man ilk 
türk dil li mək tə bi Ab dul la Şaiq ya-
ra dır. Hə min mək təb “Şaiq nü mu-
nə mək tə bi” ad la nır dı. Bu adı ona 
Şaiqin öz tə lə bə lə ri ver miş di. Bu 
mək təb in di ki Azər bay can Döv lət 
İq ti sad Uni ver si te ti bi na sı nın 3-cü 
mər tə bə sin də yer lə şir di.

Bu ra da di var dan asıl mış bü tün 
saat la rın əq rəb lə ri nin ey ni rə qə min 
üzə rin də sü ku ta qərq ol ma sı nın 

sə bə bi ni xə bər alı rıq. El mi naz xa-
nım söy lə yir ki, Ab dul la Şaiq 1959-
cu il iyu lun 24-də sə hər saat la rın da 
və fat edib. Ona gö rə də mu zey də-
ki bü tün saat lar Şaiqin dün ya dan 
köç dü yü za ma nı gös tə rir.

“Ma sa ma” və “Ku zə mə”...
Mu ze yin ən ma raq lı eks po nat-

la rın dan bi ri də ədi bin iş ma sa sı-
dır. Bə ləd çi miz bil di rir ki, gün lə rin 
bi rin də Şaiqin hə yat yol da şı Şah-
za də xa nım oğ lu Ka ma la ma sa nı 
də yiş mək is tə di yi ni de yir. Bu sö-
zü eşi dən Şaiq çox mə yus olur. 
Ma sa ar xa sın da əy lə şə rək “Ma-
sa ma” şeiri ni qə lə mə alır. Şah-
za də xa nım bu şeiri oxu yan dan 
son ra fi k rin dən da şı nır.

Di gər bir eks po nat da diq qə ti-
mi zi cəlb edir. Öy rə ni rik ki, Şaiqin 
Bor ça lı dan olan qo hum la rı ona 
bir ku zə nin için də şə rab gön də rir. 
Rəs sam, qra fi  ka us ta sı Nə cəf qu-
lu İs ma yı lov bu ku zə ni il lüst ra si-
ya lar la bə zə yir. Şaiq də öz əl yaz-
ma sı ilə “Ku zə mə” şeiri ni onun 
üzə ri nə həkk edir.

Şəx si ki tab xa na
Mu zey də eks po nat lar la ya na şı, 

içi ki tab lar la do lu rəf də var. Bu ki-
tab rə fi  də Ab dul la Şaiqin öz döv-
rün dən ya di gar dır. 1903-cü il də 
“Şər qi-Rus” qə ze tin də bir rus və-
tən daş öz şəx si ki tab xa na sı nı sat-
ma sı haq qın da elan ve rir. Şaiq hə-
min ki tab la rı ala raq öz evi nə gə ti rir.

Otaq da həm çi nin ədi bin şəx si 
əş ya la rı və oğ lu Ka mal Ta lıb za-
də nin ge yim lə ri nin sax la nıl dı ğı 
do lab da sər gi lə nir.

Bə ləd çi miz mu zey də nü ma yiş 
olu nan eks po nat la rın heç bi rin də 
də yi şik lik edil mə di yi ni vur ğu la yır. 
De yir ki, məq səd Şaiqin ir si nin ol-

du ğu ki mi qo ru na raq gə lə cək nə-
sil lə rə ötü rül mə si dir.

Son da mu ze yi ən çox kim lə rin 
zi ya rət et mə si ilə ma raq la nı rıq. 
Bəl li olur ki, şairin oca ğı nı da ha 
çox mək təb li lər zi ya rət edir lər. 
Çün ki şair uşaq la rı bö yük mə həb-
bət lə se vib, on la rın işıq lı gə lə cə yi 
üçün bö yük fə da kar lıq gös tə rib. 
On lar mu zey də ki eks po nat lar-
la ta nış ol maq la ya na şı, bu ra da 
ke çi ri lən açıq dərs lər də də iş ti rak 
edir lər. Mu ze yə gi riş ödə niş siz dir.

Bu nun la da öm rü nü Azər bay can 
maari fi  nin, ədə biy yat və mə də niy-
yə ti nin in ki şa fı na həsr edən Ab dul la 
Şaiqin oca ğı ilə ta nış lı ğı mız ba şa 
ça tır. Maarif fə daisi və mə də niy yət 
oca ğı haq qın da ma raq lı mə lu mat 
ve rən El mi naz xa nı ma tə şək kür 
edib zən gin təəs sü rat la mu zey dən 
ay rı lı rıq.

Nurəddin Məmmədli
Fotolar: Həbib Hüseynov

Nəsillərə örnək ömrün səhifələri
Abdulla Şaiqin 43 il yaşadığı mənzildən reportaj
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caz festivalının qonağı olub 
Fran sa nın Mar siak şə hə rin də 46-cı caz fes ti va lı dün ya nın nü-
fuz lu sə nət çi lə ri ni bir ara ya gə ti rib. Azər bay can lı caz piano çu su, 
Əmək dar ar tist Şa hin Növ rəs li fes ti va lın xü su si qo na ğı olub. 

Fes ti val çər çi və sin də Ş.Növ rəs li ame ri ka lı caz us ta sı, piano çu, 
bəs tə kar və pe da qoq Əh məd Ca ma lın (Fre de rik Ras sel Cons) 
xa ti rə si nə həsr edil miş kon ser tin dən əv vəl Are ta Frank lin Kol le ci-
nin şa gird lə ri ilə gö rü şüb. Onun gənc mu si qi çi lər üçün us tad dər si 
təş kil olu nub.

Buil ki Mar siak caz fes ti va lın da məş hur piano çu Əh məd Ca ma lın 
və fa tı nın il dö nü mü nün qeyd edil mə si yad da qa lan an lar dan olub. 
1930-cu il də Pitts burq şə hə rin də (Pen sil va ni ya şta tı) ana dan olan 
caz men 1950-ci il də Çi ka qo ya kö çüb, ora da İs la mı qə bul edib və 
adı nı Əh məd Ca mal ola raq də yiş di rib. 2023-cü il də və fat edib.

Qeyd edək ki, Mar siak caz fes ti va lı nın ma hiy yə ti onun ek lek tik 
və ruh lan dı rı cı proq ra mı ilə sü but olun du ğu ki mi, sər həd lə ri aş-
maq ba ca rı ğın da dır.

Fes ti val av qus tun 4-dək da vam edə cək.

“İpək yolları gənclərin gözü ilə” – 
fotomüsabiqənin vaxtı uzadılıb

Məş hur fo toq raf Re za De qa ti nin tə şəb bü sü və UNES CO-nun 
təş ki lat çı lı ğı ilə tə sis edi lən “İpək yol la rı gənc lə rin gö zü ilə” (Youth 
Eyes on the Silk Roads) fo to mü sa bi qə si ar tıq 6-cı il dir ke çi ri lir.

Bu il ma yın 2-də 
iş lə rin təq dim 
edil mə si üçün 
açıq elan olu nan 
növ bə ti mü sa bi qə-
yə qey diy yat üçün 
son ta rix av qus tun 
5-dək uza dı lıb.

Mü sa bi qə yə 14-
17 və 18-25 yaş 
ka te qo ri ya la rın da 
ye ni yet mə və gənc 
fo toq rafl  ar mü ra-
ciət edə bi lər lər.

Qa lib lə rə hə diy-
yə lər ve ri lə cək və 
mü sa bi qə ru hu nu ən yax şı şə kil də əks et di rən fo to şə kil lə rin səy-
yar sər gi si müx tə lif öl kə lər də nü ma yiş et di ri lə cək, pe şə kar fo toal-
bom da dərc olu na caq.

Azər bay ca nın gənc fo toq rafl  a rı da mü sa bi qə də iş ti rak et mə yə 
də vət olu nur.

Məşhur olmadığı vaxtlar üçün darıxıb
Bri ta ni ya lı məş hur mü ğən ni Adel növ bə ti kon sert proq ram la-
rın dan son ra mu si qi fəaliy yə ti nə bö yük fa si lə ve rə cək.

O bu ba rə-
də Al ma ni ya nın 
“ZDF” te le ka na lı-
na mü sa hi bə sin də 
de yib. Mü ğən ni 
mu si qi ilə bağ lı 
ye ni heç bir pla-
nı nın ol ma dı ğı nı, 
mu si qi yə fa si lə 
ver mək və bir 
müd dət baş qa ya-
ra dı cı lıq la məş ğul 
ol maq is tə di yi ni 
qeyd edib.

Adel de yib ki, 
mu si qi yə fa si lə 
ver mək sə bəb lə rin dən bi ri də hər za man diq qət mər kə zin də ol-
ma ğı dır. O, mu si qi ni sev di yi ni, an caq şöh rət mə sə lə si nə nif rət et-
di yi ni de yib. Mü ğən ni bil di rib ki, məş hur ol ma dı ğı vaxt lar üçün çox 
da rı xır.

Adel av qust ayın da Al ma ni ya nın Mün xen şə hə rin də 10 gün 
kon sert ve rə cək. Onun buil ki kon sert proq ra mı nın no yabr da Las-
Ve qas da (ABŞ) ye kun la şa ca ğı göz lə ni lir.
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MƏDƏNİYYƏT

301 il əv vəl...
28 iyul 1723-cü il də I Pyot run gön dər di yi 

rus qo şun la rı Ba kı nı iş ğal edib. Ba kı ha ki mi 
Mə həm məd hü seyn bəy sür gü nə gön də ri lib. 
Bu, Ru si ya nın Azər bay can üzə ri nə bi rin ci iş-
ğal çı lıq yü rü şü idi. 1735-ci il də rus lar Sə fə vi 
döv lə ti ilə bağ lan mış mü qa vi lə nin şərt lə ri nə 
gö rə, Azər bay can tor paq la rı nı tərk et di lər. 
Ru si ya im pe ri ya sı nın Azər bay ca na ikin ci və 
həl le di ci yü rü şü XIX əs rin əv və lin də baş lan dı.

220 il əv vəl...
27 iyul 1804-cü il də Ru si ya-İran mü ha ri bə-

sin də (1804–1813) ilk toq quş ma – Üç müəz-
zin dö yü şü olub. İrə van xan lı ğı nın əra zi sin-
də ki Üç müəz zin kən di (in di ki Er mə nis ta nın 
Eç miəd zin ra yo nu) ya xın lı ğın da baş ve rən 
dö yüş də İran qo şun la rı rus la rı məğ lub edib lər.

110 il əv vəl...

28 iyul 1914-cü il də I Dün ya mü ha ri bə si 
(1914–1918) baş la nıb. “An tan ta blo ku” (Ru si-
ya, Fran sa, Bö yük Bri ta ni ya) və “Dörd lər it ti fa qı” 
(Al ma ni ya, Avst ri ya-Ma ca rıs tan, Os man lı, Bol-
qa rıs tan) ara sın da mü ha ri bə Avst ri ya-Ma ca rıs-
ta nın Ser bi ya ya sa vaş elan et mə si ilə alov la nıb. 
1 av qust da Ser bi ya nın mü da fi əçi si ki mi Ru si ya 
mü ha ri bə yə qo şu lub. Ar dın ca Al ma ni ya,  av-
qus tun 3-də Fran sa, 4-də Bri ta ni ya, son ra Os-
man lı döv lə ti sa va şa qa tı lıb. Dörd il (11 no yabr 

1918-ci ilə dək) sü rən mü ha ri bə də ümu mi lik də 
38 döv lət iş ti rak et miş, 12 mil yon dan çox in san 
hə lak ol muş du. Mü ha ri bə nə ti cə sin də dörd im-
pe ri ya (çar Ru si ya sı, Os man lı, Avst ri ya-Ma ca-
rıs tan, kay zer Al ma ni ya sı) sü qut et di.

105 il əv vəl...
25 iyul 1919-cu il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti nin ni za mi or du his sə lə ri Mu-
ğan-Lən kə ran böl gə sin də üs ya nı ya tı rıb lar. 
1919-cu ilin ma yın da böl gə də ki rus əha li si 
(çar Ru si ya sı döv rün də kö çü rül müş mo lo kan-
lar) bol şe vik lə rin təş vi qi ilə üs yan qal dır mış və 
“Mu qan So vet Res pub li ka sı” ad lı qon dar ma 
qu ru mun ya ran dı ğı nı elan et miş di lər.

101 il əv vəl...
24 iyul 1923-cü il də Ya xın Şərq və keç-

miş Os man lı im pe ri ya sı üz rə Lo zan na da (İs-
veç rə) 1922-ci il də baş la nan konf rans ba şa 
ça tıb. Konf rans Os man lı nın məc bu rən im za 
at dı ğı Sevr mü qa vi lə si ni (10 av qust 1920-ci 
il) ta nı ma yan Tür ki yə nin tə lə bi ilə ça ğı rıl mış-
dı. Lo zan na konf ran sı nın ye kun sə nə di Sevr 
mü qa vi lə si ni ləğv et di və Tür ki yə nin əra zi si 
in di ki sər həd lər çər çi və sin də təs bit olun du.

72 il əv vəl...
27 iyul 1952-ci il də Vol qa-Don ka na lı is ti-

fa də yə ve ri lib. 101 ki lo metr uzun lu ğun da olan 

ka nal Xə zər də ni zi ilə Qa ra də ni zin na vi qa si ya 
sis te mi ni bir ləş dir mək üçün st ra te ji əhə miy yət 
da şı yır. Ka nal Azər bay ca nın Xə zər də ki gə mi-
lə ri nin dün ya okeanı na (Qa ra də niz – Ara lıq 
də ni zi) çı xı şı üçün ye ga nə su yo lu dur.

32 il əv vəl...
25 iyul 1992-ci il də Gür cüs ta nın Ab xa zi ya 

böl gə sin də mü na qi şə alov la nıb. Mux tar res-
pub li ka rəh bər li yi nin Gür cüs ta nın tər ki bin-
dən çıx maq ba rə də qə ra rın dan son ra apa-
rı lan si ya si dialoq nə ti cə ver mə yib və hər bi 
toq quş ma lar baş la nıb. Bu, Dağ lıq Qa ra bağ, 
Dnestr ya nı və Cə nu bi Ose ti ya mü na qi şə lə-
rin dən son ra post so vet mə ka nın da dör dün-
cü konfl  ikt idi.

30 il əv vəl...
26 iyul 1994-cü il də Pre zi dent Hey dər Əli-

ye vin im za la dı ğı fər man la Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Gənc lər və İd man Na zir li yi ya ra-
dı lıb. 2001–2006-cı il lər də Gənc lər, İd man və 
Tu rizm Na zir li yi ki mi fəaliy yət gös tə rib, son ra 
ye ni dən Gənc lər və İd man Na zir li yi olub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (24 – 28 iyul)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Teylor Svift Avropa stadionlarını silkələməyə davam edir
Dün ya ca məş hur ame ri ka lı mü-
ğən ni Tey lor Svif tin ötən il baş la-
nan “The Eras Tour” kon sert lə ri 
Av ro pa şə hər lə rin də da vam 
edir. 2023-cü ilin 17 mar tın da 
ABŞ-nin Qlen deyl şə hə rin də 
(Ari zo na şta tı) start gö tü rən 
kon sert tu ru bü tün dün ya nı do-
lan dıq dan son ra 2024-cü ilin 8 
de kab rın da Ka na da nın Van ku-
ver şə hə rin də ba şa çat ma lı dır.

“The Eras Tour”un proq ra mı na 
ümu mi lik də 152 kon sert da xil dir 
və bu, dün ya mu si qi və şou-biz-
nes ta ri xin də ən ge niş miq yas lı 
kon sert tu ru dur. Ar tıq 2023-cü 
ilin de kab rın da ümu mi lik də 60 
kon sert dən əl də olu nan gə lir 1 
mil yard dol la rı aşıb və Tey lor 
Svif tin ko man da sı bu nun la ona 
qə dər dün ya re kord çu su ol muş 
El ton Co nu ge ri də qo yub.

2023-cü il də Tey lor Svif tin dün-
ya tu ru na 4,1 mil yon bi let sa tı lıb 
və hər kon ser tə or ta he sab la 54 
min ta ma şa çı gə lib. Mü ğən ni-
nin ke çən ilin 22-23 iyu lun da Si-
etl şə hə rin də ki (Va şinq ton şta tı) 
sta dion da 144 min ta ma şa çı nın 

iz lə di yi kon ser ti hət ta lo kal zəl zə-
lə eff  ek ti ya rat mış dı. Kon sert də 
güc lü səs sis te mi nin dal ğa la rı və 
on min lər lə pə rəs tiş ka rın ey ni an-
da rəqs et mə si 2,3 bal gü cün də 
seys mik ak tiv li yə sə bəb ol muş du. 

Bu il də mü ğən ni nin kon sert-
lə ri nə bö yük pə rəs tiş kar or du-
su qa tı lır. Ha zır da “The Eras 
Tour”un Av ro pa mər hə lə si da-
vam edir. May ayın da Pa ris də 
seyr çi lər qar şı sı na çı xan Tey lor 
Svif tin Av ro pa proq ra mın da 18 
şə hər var. Kon sert lər bir qay da 
ola raq iri sta dion lar da ke çi ri lir. 

Mü ğən ninin 13-14 iyul da Mi lan 
şə hə rin də ki “San Si ro” sta dionun-
da ke çi ri lən iki kon ser ti ni hər də fə 
65-70 min ta ma şa çı (sta dionun 
ümu mi tu tu mu 75 min dir) iz lə yib. 

İta li ya dan son ra Al ma ni ya ya 
gə lən pop mu si qi si nin kra li ça sı 
Gel zen kir xen şə hə rin də üç gün 
(17-19 iyul) çı xış edib. Onun şə-
rə fi  nə kon sert gün lə rin də Rur 
böl gə sin də ki şə hə rə “Svift kir xen” 
adı ve ri lib və şə hər me ri bu nun la 
bağ lı bə yan na mə im za la yıb. Su-
pe rul du zun kon sert lə ri Gel zen kir-
xe nə bö yük tu rist axı nı da gə ti rib. 

23-24 iyul da Ham burq da kon sert-
lər ve rən Tey lor Svift 27-28 iyul da 
Mün xen şə hə rin də ki “Olym pias ta-
dion”da pə rəs tiş kar la rı qar şı sı na 
çı xa caq.

Mü ğən ni av qust ayın da Var şa va 
və Vya na dan son ra beş gün Lon-
don da çı xış edə cək. Qeyd edək ki, 
o, iyun ayın da  Lon do nun “Uemb li” 
sta dionun da çı xış et miş di və dün-
ya tu ru nun Av ro pa mər hə lə si ni də 
bu mə kan da ta mam la maq is tə yir.

“The Eras Tour” kon sert tu ru beş 
mər hə lə dən iba rət dir. 2023-cü ilin 
yaz-pa yı zın da Şi ma li Ame ri ka və 
La tın Ame ri ka sın da kon sert lər 
ve rən Tey lor Svift son ra tu ru bu 
ilin fev ral-mart ay la rın da Asi ya və 
Avst ra li ya da da vam et dir miş di. 
Tu run so nun cu, be şin ci mər hə lə si 
də bu ilin okt yabr-de kab rın da Şi-
ma li Ame ri ka da ola caq.

Mü ğən ni nin dün ya tu ru ko man-
da sın da yüz lər lə in san ça lı şır. 
Tək cə səh nə he yə tin də 10 inst-
ru men tal və bek-vo kal ifa çı sı, üs-
tə lik, 15 nə fər lik rəqs qru pu var. 
Bun dan əla və, ay rı-ay rı şə hər lər-
də ki kon sert lə rə məş hur ifa çı və 
qrup lar da də vət olu nur. “The Eras 
Tour” kon sert lə ri nin 34 yaş lı mü-
ğən ni yə ümu mi lik də 2 mil yard dol-
la ra dək gə lir gə ti rə cə yi göz lə ni lir.

Olaylar, faktlar (24 – 28 iyul)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Parisdə 33-cü Yay Olimpiya Oyunları
Azərbaycan 48 idmançı ilə 15 idman növündə təmsil olunacaq

İyu lun 26-da Pa ris də 33-cü Yay Olim pi ya Oyun la rı nın tən tə nə li açı-
lış mə ra si mi ola caq. Av qus tun 11-dək da vam edə cək olim piada ya 
204 öl kə dən 10500 id man çı qa tı lıb. Fran sa pay tax tı say ca üçün cü 
Yay Olim piada sı na ev sa hib li yi edir. Pa ris 1900-cü və 1924-cü il lər-
də bu şə rə fə nail olub. Be lə lik lə, yüz il son ra ye ni dən dün ya nın ən 
bö yük id man təd bi ri ni qə bul edən Pa ris Yay Olim pi ya Oyun la rı na 
ev sa hib li yi sa yın da Lon do na (1908, 1948, 2012) ça ta caq.

Oyun lar ümu mi lik də 32 id man 
nö vü nü əha tə edə cək, on lar dan 
28-i əsas, 4-ü (breyk-dans, qa ya-
ya dır man ma, skeyt bor dinq, sör-
fi nq) əla və id man növ lə ri sa yı lır. 
Ye ri gəl miş kən, in di yə dək in cə sə-
nət (rəqs) nö vü ki mi ta nı dı ğı mız 
breyk-dans ilk də fə olim piada 
proq ra mı na sa lı nıb.

Bir sı ra növ lər üz rə ya rış lar 
(o cüm lə dən fut bol, bas ket bol, 
yel kən id ma nı) Fran sa nın di gər 
şə hər lə rin də də ke çi ri lə cək. Sör-
fi nq (su id man nö vü) ya rı şı isə 
Pa ris dən min lər lə ki lo metr uzaq-
da – də ni za şı rı Fran sız Po li ne-
zi ya sın da (Sa kit okeanın cə nu-
bun da) təş kil olu na caq. Gö rü nür, 
Fran sa bu nun la öz müs təm lə kə-
lə ri ni bir da ha dün ya ya ta nıt maq 
is tə yir.

Pa ris Olim piada sı nın de vi zi 
“Ha mı üçün açıq Oyun lar” ol sa 

da, Bey nəl xalq Olim pi ya Ko mi-
tə si Uk ray na da kı mü ha ri bə sə-
bə bin dən Ru si ya ya ya rış lar da 
iş ti ra kı qa da ğan edib.

Azər bay can dan 33-cü Yay 
Olim pi ya Oyun la rı na 15 id man 
nö vü (17 proq ram) üz rə 48 id-
man çı qa tı la caq. Bu, öl kə miz 
üçün olim piada lar ta ri xin də ən 
ge niş (növ sa yı na gö rə) təm sil çi-
lik sa yı lır.

İyu lun 23-də Hey dər Əli yev Bey-
nəl xalq Aero por tun da id man çı la rı-
mı zın bir qru pu nun Pa ri sə yo la sal-
ma mə ra si mi ke çi ri lib. Gənc lər və 
id man na zi ri Fə rid Qa yı bov bil di rib 
ki, id man çı la rı mız ya rış la ra səy lə 
ha zır la şıb lar və on lar dan yük sək 
nailiy yət göz lə yi rik. 

Xa tır la daq ki, bun dan ön cə-
ki To kio Olim piada sın da təm-
sil çi lə ri miz qı zıl me dal qa za na 
bil mə miş və Azər bay can 3 gü-
müş, 4 bü rünc me dal la ümu-
mi ko man da he sa bın da 67-ci 
ol muş du. Pa ris də Azər bay can 
ko man da sı nın bay raq dar la rı 
cü do çu Gül tac Məm mə də li ye va 
və boks çu Mə həm məd Ab dul la-
yev ola caq lar.

2021-ci il də (pan de mi ya sə-
bə bin dən bir il er tə lən miş di) To-
kioda sərt ka ran tin şə raitin də və 
əc nə bi azar keş lər ol ma dan ke çi-
ri lən 32-ci Yay Olim pi ya Oyun la-
rın dan son ra Pa ris Olim piada sı-
na bö yük ma raq var. Oyun la rın 
baş la ma sı na hə lə iki həf tə qal-
mış re kord say da – 8,6 mil yon 
bi let sa tıl mış dı. Əv vəl ki re kord 
(8,3 mil yon bi let) 1996-cı il də 
At lan ta Olim piada sın da (ABŞ) 
qey də alın mış dı. Təş ki lat çı lar 
ümu mi lik də 10 mil yon bi let sat-
maq niy yə tin də dir. 

Pa ris Olim piada sı nın ma liy yə ti-
nə gə lin cə, açıq la nan mə lu mat la-
ra gö rə, bu, Fran sa ya təx mi nən 8 
mil yard dol la ra ba şa gə lə cək.

“Pa ris – 2024”ün Olim pi ya 
kən di Sen-De ni və Sent-Uen 
ada la rı ara sın da dır. 52 hek tar 
əra zi si olan Olim pi ya kən din də 
9000 id man çı ol maq la ümu mi-
lik də 14500 nə fər yer lə şə cək. 

Həm çi nin 4000 iş çi tə miz lik və 
iaşə iş lə ri ilə məş ğul ola caq, 
1500 kö nül lü isə nü ma yən də he-
yət lə ri ni mü şa yiət edə cək.

Oyun lar za ma nı təh lü kə siz li yin 
tə min edil mə si nə po lis lə bə ra bər 
or du kon tin gen ti də cəlb edi lib. 
Olim pi ya ob yekt lə rin dən 30 də-
qi qə mə sa fə də qu ru lan hər bi 
dü şər gə də təx mi nən 4500 əs gər 
ola caq.
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